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Balai Penyidikan dan Pengujian Veteriner Regional ll Bukittinggi

Untuk Periode Yang Berakhir 31 Desember 2024

Jln. Raya Bukittinggi- Payakumbuh KM.14 Baso



Sebagaimana diamanatkan Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan

Negara bahwa Menteri/Pimpinan Lembaga sebagai Pengguna Anggaran/Barang

mempunyai tugas antara lain menyusun dan menyampaikan laporan keuangan Kementerian

Negara/Lembaga yang dipimpinnya.

Balai Penyidikan dan Pengujian Veteriner Regiona! Il Bukittinggi adalah salah satu

entitas akuntansi di bawah Kementerian Pertanian yang berkewajiban menyelenggarakan

akuntansi dan laporan pertanggungjawaban atas pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan

Belanja Negara. Salah satu pelaksanaannya adalah dengan menyusun laporan keuangan

berupa Laporan Realisasi Anggaran, Neraca, Laporan Operasional, Laporan Perubahan

Ekuitas dan Catatan atas Laporan Keuangan.

Penyusunan Laporan Keuangan Balai Penyidikan dan Pengujian Veteriner Regional ll

Bukittinggi mengacu pada Peraturan Pemerintah Nomor 71 Tahun 2010 tentang Standar

Akuntansi Pemerintahan dan kaidah-kaidah pengelolaan keuangan yang sehat dalam

pemerintahan. Laporan Keuangan ini telah disusun dan disajikan dengan basis akrual

sehingga akan mampu menyajikan informasi keuangan yang lebih transparan, akurat, dan

akuntabel.

Laporan Keuangan ini diharapkan dapat memberikan informasi yang berguna kepada

para pengguna laporan khususnya sebagai sarana untuk meningkatkan

akuntabilitas/pertanggungjawaban dan transparansi pengelolaan keuangan negara pada

Balai Penyidikan dan Pengujian Veteriner Regional ll Bukittinggi. Disamping itu, laporan

keuangan ini juga dimaksudkan untuk memberikan informasi kepada manajemen dalam

pengambilan keputusan dalam usaha untuk mewujudkan tata kelola pemerintahan yang

baik (good govemance).

Bukittinggi, 31 Desember 2024

.^
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KETE}ITERIAN PERTAI{IAN
DIREKTORAT JEI'DERAL PETERilAKAN DAN KESEHATAN HEWAN

BALA VETER NER BUK TT NGG
JL. RAYA BUKITTINGGI - PAYAKUMBUH KM, 14. KOTAK POS 35 BUKITTINGGI (26101)

TELEPON (0752) 28093. 28300. FAKSIMILI : (0752128290
Email : bppv2_bukittinggi@yahoo.co.id

Laporan Keuangan Balai Penyidikan dan Pengujian Veteriner Regional ll Bukittinggi yang

terdiri dari: (a) Laporan Realisasi Anggaran, (b) Neraca, (c) Laporan Operasional, (d)

Laporan Perubahan Ekuitas, dan (e) Catatan atas Laporan Keuangan Tahun Anggaran

2024 sebagaimana terlampir adalah merupakan tanggung jawab kami.

Laporan Keuangan tersebut telah disusun berdasarkan sistem pengendalian intem yang

memadai, dan isinya telah menyajikan informasi pelaksanaan anggaran dan posisi

keuangan secara layak sesuai dengan Standar Akuntansi Pemerintahan.

Bukittinggi, 31 Desember 2024

Kuasa Pengguna Anggaran,

+'

182002121002

PERNYATAAN TANGGUNG JAWAB
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Laporan Keuangan Balai Penyidikan dan Pengujian Veteriner Regional ll Bukittinggi Tahun

2024 ini telah disusun dan disajikan sesuai dengan Peraturan Pemerintah Nomor 71 Tahun

2010 tentang Standar Akuntansi Pemerintahan (SAP) dan berdasarkan kaidah-kaidah

pengelolaan keuangan yang sehat di lingkungan pemerintahan. Laporan Keuangan ini

meliputi:

l. Laporan Realisasi Anggaran

Laporan Realisasi Anggaran menggambarkan perbandingan antara anggaran dengan

realisasinya, yang mencakup unsur-unsur Pendapatan-LRA dan Belanja selama periode 1

Januari sampai dengan 31 Desember 2024.

Realisasi Pendapatan Negara pada TA 2024 adalah berupa Pendapatan Negara Bukan

Pajak sebesar Rp 1.027.834.130 atau mencapai 93o/o dari estimasi Pendapatan-LFlA

sebesar Rp1. 1 00.000.000

Realisasi Belanja Negara pada TA 2024 adalah sebesar Rp 8.952.685.128 atau mencapai

97o/o dari alokasi anggaran sebesar Rp 9.247 .576.000.

ll. Neraca

Neraca menggambarkan posisi keuangan entitas mengenai aset, kewajiban, dan ekuitas

pada 31 Desember 2024.

Nilai Aset per 31 Desember 2024 dicalal dan disajikan sebesar Rp 34.190.140.195 yang

terdiri dari: Aset Lancar sebesar Rp 71.416.889; Aset Tetap (neto) sebesar Rp

34.118.723.306; Piutang Jangka Panjang (neto) sebesar Rp0,00; dan Aset Lainnya (neto)

sebesar Rp 0.

Nilai Kewajiban dan Ekuitas masing-masing sebesar Rp0,00 dan Rp 34.190.140.195.

lll. LaporanOperasional

Laporan Operasional menyaiikan berbagai unsur pendapatan-LO, beban, surplus/defisit dari

operasi, surplus/defisit dari kegiatan non operasional, surplus/defisit sebelum pos luar biasa,

pos luar biasa, dan surplus/defisit-LO, yang diperlukan untuk penyajian yang wajar.

Pendapatan-Lo untuk periode sampai dengan 31 Desember 2024 adalah sebesar Rp

1.017.698.449 sedangkan jumlah beban adalah sebesar Rp 13.0y.775.082 sehingga

terdapat Defisit Kegiatan Operasional senilai Rp - 12.037.076.633. Kegiatan Non

BaLaU, Ponyid,;*s,vv d,aa,, ?e/'q4ita.1,,Vetertner Re4lotaLIl tsu*iafiaAgi/ 7

RINGKASAN LAPORAN KEUANGAN
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Operasional dan Pos-Pos Luar Biasa masing-masing sebesar Surplus Rp 10.135.681 dan

Defisit Rp 0 sehingga entitas mengalami Defisit-LO sebesar Rp -12.026.940.952.

lV. Laporan Perubahan Ekuitas

Laporan Perubahan Ekuitas menyajikan informasi kenaikan atau penurunan ekuitas tahun

pelaporan dibandingkan dengan tahun sebelumnya. Ekuitas pada tanggal 01 Januari 2024

adalah sebesar Rp 36.876.372.072 di tambah Defisit- LO sebesar Rp. -12.026.940.952

kemudian ditambah/dikurangi dengan koreksi nilai asel non revaluasi senilai Rp 81 .241.445

dan ditambah Transaksi Antar Entitas sebesar Rp 9.421.950.520 sehingga Ekuitas entitas

pada tanggal 31 Desember 2024 adalah senilai Rp 34.190.140.195.

V. Catatan atas Laporan Keuangan

Catatan atas Laporan Keuangan (CaLK) menyajikan informasi tentang penjelasan atau

daftar terinci atau analisis atas nilai suatu pos yang dlsajikan dalam Laporan Realisasi

Anggaran, Neraca, Laporan Operasional, dan Laporan Perubahan Ekuitas. Termasuk pula

dalam CaLK adalah penyajian informasi yang diharuskan dan dianjurkan oleh Standar

Akuntansi Pemerintahan serta pengungkapan-pengungkapan lainnya yang diperlukan untuk

penyajian yang wajar atas laporan keuangan.

Dalam penyajian Laporan Realisasi Anggaran untuk periode yang berakhir sampai dengan

tanggal 31 Desember 2024 disusun dan disajikan berdasarkan basis kas. Sedangkan

Neraca, Laporan Operasional, dan Laporan Perubahan Ekuitas untuk Tahun 2024 disusun

dan disajikan dengan menggunakan basis akrual.

E dt* P erW id;kaL d,a.$, ?e gu.iia'w V eterhel Reg,i,oaa.l, II B u*i7f^gqi' 8
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BALAI PENYIDIKAN OAN PENGUJIAN VETERINER REGIONAL II BUKITTINGGI

LAPORAN REALISASI ANGGARAN

UNTUK PERIODE YANG BERKAHIR 31 DESEMBER 2024 dan 3l DESEHBER 2023

I .027 8U.130 93 1 502 170.915Penerimaan Negara Bukan
Paiak

811

Jumlah Pendapatan 1.100.(x)0.(x)0 1.027.834.130 93 't.502.170.915

4 777 351 000 4.756 654.546 100 4.441 851 918BelanJa Pegawai 821

94 14 781 804.838Belanja Barang 422 4 470 225 000 4 196 030 582

Belanja Modal 823 0 0 0

Bda, Penyi.d*an datu ?ea,gdilarl/ Vetertx|er RegiDaw) ll B u*i,trL,vtggi,, 9

I. LAPORAN REALISASI ANGGARAN

Uraian Catatan 31 Desember 2024 31 Desember 2023

Anggaran Realisasi "t". Realisasi

PENOAPATAN

1 100 000 000

BELANJA

0

Jumlah Belanja 9.2,17.576.000 8.952.685. t28 97 19.388.382.831
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BALAI PENYIDIKAN DAN PENGUJ]AN VETERINER REGIONAL II BUKITTINGGI

NERACA

PER 3l DESEilIBER 2024 dan 31 DESETBER 2023

ASET

Asel Lancar

Persediaan c.1 1 71 416 889 883.335 354

Jumlah Asot Lancsr 71.,r16.889 883.3:15.354

Asst Tstap

Tanah 22 829 600.000

Peralatan dan Mesin c 22. 43.893 14{. 522 ,14 593 145 318

Gedung dan Bangunan 11 315 82.500 11 3'15.887.500

Jalan, lrigasi dan Jaringan c.2.4 903 834 150 903 834 150

0 80 232 500Aset Tetap Lainnya

Akumulasi Penyusutan Aset Tetap c 2.6 44 E23 ?32 86 43 730 707 556

Jumlah Asot T6tap 34_1r8.723.3{r 35.991.9E1.912

Asot Lainnya

Aset Tak BeMujud c31 6.1 15 000

Aset Lain-lain 0 1 651 000

$711 1Akumulasi Penyusutan/Amortisasi Aset Lainnya € 115.000

'1.05,1.806Jumlah Asot Lainnya

Ekuitas

0

c.4 1 34 190 140't95Ekuitas s 876 372 072

Jumlah Ekuitas 3,1. t 90.1 ,O.l 95 36.876.372.072

tsala't?otr,yit i*an datu?enq,uiiatl,,VeterLnpx R.egiraw)rII Buwtirl4gi, 10

II. NERACA

Uraian Catatan 31 Desember 2024 3t Desember 2023

c2.1 22 829 600.000

6 115 000

Jumlah Asot 34.190.140.195 36.876.372.072

Jumlah K€daiiban dan Ekuitas 34.1 90. t,10.'l 95 36.4?6.372.O72
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BALAI PENYIDIKAN DAN PENGUJIAN VETERINER REGIONAL II BUKITTINGGI

LAPORAN OPERASIONAL

UNTUK PERIODE YANG BERAKHIR 3l DESEilIBER 2021 dan 3l DESEiTBER 2023

PENDAPATAN

D.1 1 017 698 449 14 27a 765Pendapatan Negara Bukan Paiak Lainnya

1.496.278.765JU LAH PENDAPATAN 1.017.69E.449

BEBAN

D2 4 756 654 546 4 441 .451.914Beban Pegawai

1 301 996 853 6 822 240 955Beban Persediaan D.3.

Beban Barang dan Jasa o4 2 625 078 E50 3 601 920 521

D5 1164.999.117 1 539 995 787Beban Pemeliharaan

Beban Pe4alanan Dinas o6 323 151 527 3 028 599 570

Beban Barang Untuk Diserahkan Kepaada Masyarakat o7 0 966.875 000

D.8 2 882 694 189 2 894 393 079Beban Penyusutan dan Amortisasi

KEGIATAN NON OPERASIONAL

JUi'LAH BEBAN -23.297.876.830-13.05'1.775.082

D.9 10 135 681 5 892 150Pendapatan dari Kegratan Non Operasional Lainnya

Beban dari Kegiatan Non Operasional Lainnya 0 0

SURPLUS/OEFISIT DARI KEGIATAN NON OPERASIONAL 10.135_681 5.E92.150

III. LAPORAN OPERASIONAL

Uraian Catatan 3l Desember 2024 3l Desember 2023

KEGIATAN OPERASIONAL

SURPLUS/OEFISIT OARI KEGIATAN OPERASIONAL -12.037.076.633 -21.801.59E.065

D 10

SURPLUgDEFISIT - LO -t 2.026.9,r0.952 -21.795.705-915

Bdai.,PenyiAi*an d.ai,?enq,u,ji^4vveteri.,^pj RegliDralll Bu*itfir1ggt tI
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BALAI PENYIDIKAN DAN PENGUJIAN VETERINER REGIONAL II BUKITTINGGI
LAPORAN PERUBAHAN EKUITAS

UNTUK PERIODE YANG BERAKHIR 3{ OESEIIBER 2OA dan 3t DESEI{BER 2023

EKUITAS AWAL E1 36 876 372 072 40 686 074.071

SURPLUS/DEFISIT-LO E2 - '12 026 940 952 -21 795.705 915

KOREKSI YANG MENAMBAH/MENGURANGI EKUITAS E3 99 792 000

E.4 I 421 .950 520 17 886.211 916

KENAIKAN/PENURUNAN EKUITAS E5 -2 686.231 877 -3.809 701 999

tsala,i,?en idikAav dart ?ea8+iia4vvete.ri^e.r RegiDfal II Buhtfir\qgi, 12

IV. LAPORAN PERUBAHAN EKUITAS

Uraian Catatan 31 Desember 2024 31 Desember 2023

- 81 241 445

TRANSAKSI ANTAR ENTITAS

EXUITAS AKHIR E.6. 3,1-190.1il0.195 36.876.37 2.072
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A. PENJELASAN UMUM

Balai Veteriner terdiri dari beberapa Laboratorium yang berperan khusus dalam

penyidikan dan pengujian kesehatan hewan diwilayah regionalnya di lndonesia.Balai

Veteraner Bukittinggi mempunyai tugas melaksanakan pengamatan dan

pengidentifikasian diagnosa, pengujian veteriner dan produk hewan.

Untuk mewujudkan tuiuan diatas Balai Veteriner Bukittinggi berkomitmen dengan visi

'melalui Penyidikan dan Pengujian Veteriner yang modern, mewujudkan

Regional ll leriamin aman kesehatan hewan dan kesehatan masyarakat

veterinernya...

A.2. Pendekatan Penyusunan Laporan Keuangan

Laporan Keuangan Tahun 2024 ini merupakan laporan yang mencakup seluruh

aspek keuangan yang dikelola oleh Balai Penyidikan dan Pengujian Veteriner

Regional ll Bukittinggi. Laporan Keuangan ini dihasilkan melalui Sistem Akuntansi

lnstansi (SAl) yaitu serangkaian prosedur manual maupun yang terkomputerisasi

mulai dari pengumpulan data, pencatatan dan pengikhtisaran sampai dengan

Bda' ?en yid,i*al da.tu?e,$quiiah,Veturinex R.eqi,oawl Il Bt*ittlnggt 1 3

V. CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN

A.1. Profil dan Kebilakan Teknis Balai Penyidikan dan Penguiian Veteriner Regional

ll Bukittinggi.

Berdiri tahun 1972 dengan nama Laboratorium Kesehatan Hewan Bukittinggi Type

C, tahun 1974 meningkat menjadi Laboratorium type B, Berdasarkan SK Mentan No.

315/Kpts/OrgA//1978 tanggal 25 Mei 1978 menjadi Balai Penyidikan Penyakit Hewan

Wilayah ll Bukittinggi dengan wilayah kerja 4 provinsi yaitu : Sumtera Barat, Riau,

dan Jambi . Selanjutnya berdasarkan SK mentan No. 4s7lKpts/OT .21ONllU20O1

pada tanggal 20 Agustus 2001 berubah menjadi Balai Penyidikan dan Pengujian

Veteriner. Sejak tanggal 24 Mei 2013 berdasarkan Permentan No.

54/Permentan/OT .'1401512013 mengenai Organisasi dan Tata Kerja berganti nama

menjadi Balai Veteriner (B-Vet) Bukitlinggi yang mempunyai wilayah keria 4 Provinsi

yaitu : Sumatera Barat, Riau, Jambi dan Kep. Riau.Balai Veteriner Bukittinggi adalah

unit pelaksana teknis dibidang peternakan dan kesehatan hewan, berada dibawah

dan bertanggungjawab kepada Direktur Jenderal Peternakan dan Kesehatan Hewan

dan secara teknis dabina oleh Direktur Kesehatan Hewan dan Direktur Kesehatan

Masyarakat Veteriner dan Pascapanen .Entitas berkedudukan di Jalan Raya

Bukittinggi - Payakumbuh Km. 14. Po Box 35 Bukittinggi.
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pelaporan posisi keuangan dan operasi keuangan pada Kementerian

Negara/Lembaga.

SAI terdiri dari Sistem Akuntansi lnstansi Berbasis Akrual (SAIBA) dan Sistem

lnformasi Manajemendan Akuntansi Barang Millk Negara (SIMAK-BMN). SAI

dirancang untuk menghasilkan Laporan Keuangan Satuan Kerja yang terdiri dari

Laporan Realisasi Anggaran, Laporan Operasional, Laporan Perubahan Ekuitas, dan

Neraca. Sedangkan SIMAK-BMN adalah sistem yang menghasilkan informasi aset

tetap, persediaan, dan aset lainnya untuk penyusunan neraca dan laporan barang

milik negara serta laporan manajerial lainnya.

A.3. Basis Akuntansi

Balai Penyidikan dan Pengujian Veteriner Regional ll Bukittinggi menerapkan basis

akrual dalam penyusunan dan penyajian Neraca, Laporan Operasi dan Laporan

Perubahan Ekuitas. Basis akrual adalah basis akuntansi yang mengakui pengaruh

transaksi dan peristiwa lainnya pada saat transaksi dan peristiwa itu terjadi, tanpa

memperhatikan saat kas atau setara kas diterima atau dibayarkan.

Sedangkan Laporan Realisasi Anggaran basis kas untuk disusun dan disajikan

dengan basis kas. Basis kas adalah basis akuntansi yang yang mengakui pengaruhi

transaksi atau peristiwa lainnya pada saat kas atau setara kas diterima atau dibayar.

Hal ini sesuai dengan Standar Akuntansi Pemerintahan (SAP) yang ditetapkan dalam

Peraturan Pemerintah Nomor 71 Tahun 2010 tentang Standar Akuntansi

Pemerintahan.

A./t. Dasar Pengukuran

Pengukuran adalah proses penetapan nilai uang untuk mengakui dan memasukkan

setiap pos dalam laporan keuangan. Dasar pengukuran yang diterapkan Balai

Penyidikan dan Pengujian Veteriner Regional ll Bukittinggi dalam penyusunan dan

penyajian Laporan Keuangan adalah dengan menggunakan nilai perolehan historis.

Aset dicatat sebesar p€ngeluaran/penggunaan sumber daya ekonomi atau sebesar

nilai wajar dari imbalan yang diberikan untuk memperoleh aset tersebut. Kewajiban

dicatat sebesar nilai wajar sumber daya ekonomi yang digunakan pemerintah untuk

memenuhi kewajiban yang bersangkutan.

Pengukuran pos-pos laporan keuangan menggunakan mata uang rupiah. Transaksi

yang menggunakan mata uang asing dikonversi terlebih dahulu dan dinyatakan

dalam mala uang rupiah.

BqlrLi, ?e yi.A,*^av d44v ?en guliarv Vterir\er ReglloaaL II ts u*i.ttrtgqi
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A.5. KebUakan Akuntansi

Penyusunan dan penyajian Laporan Keuangan T ahun 2024 telah mengacu pada

Standar Akuntansi Pemerintahan (SAP). Kebijakan akuntansi merupakan prinsiP

prinsip, dasar{asar, konvensi-konvensi, aturan-aturan, dan praKik-praktik spesifik

yang dipilih oleh suatu entitas pelaporan dalam penyusunan dan penyajian laporan

keuangan. Kebijakan akuntansi yang diterapkan dalam laporan keuangan ini adalah

merupakan kebijakan yang ditetapkan oleh Balai Penyidikan dan Pengujian Veteriner

Regional ll Bukittinggi yang merupakan entitas pelaporan dari Kementerian

Pertanian. Disamping itu, dalam penyusunannya telah diterapkan kaidah-kaidah

pengelolaan keuangan yang sehat di lingkungan pemerintahan.

Kebijakan-kebijakan akuntansi yang penting yang digunakan dalam penyusunan

Laporan Keuangan Balai Penyidikan dan Pengujian Veteriner Regional ll Bukittinggi

adalah sebagai berikut:

. Pendapatan-LRA adalah semua penerimaan Rekening Kas Umum Negara

yang menambah Saldo Anggaran Lebih dalam periode tahun anggaran

yang bersangkutan yang menjadi hak pemerintah dan tidak pedu dibayar

kembali oleh pemerintah.

. Pendapatan-LRA diakui pada saat kas diterima pada Kas Umum Negara

(KUN).

. Akuntansi pendapatan-LRA dalaksanakan berdasarkan azas bruto, yaitu

dengan membukukan penerimaan bruto, dan tidak mencatat jumlah

nettonya (setelah dikompensasikan dengan pengeluaran).

. Pendapatan-LRA disajikan menurut klasffikasi sumber pendapatan.

(21 Penda patan - LO

Pendapatan-Lo adalah hak pemerintah pusat yang diakui sebagai

penambah ekuitas dalam periode tahun anggaran yang bersangkutan dan

tidak perlu dibayar kembali.

Pendapatan-Lo diakui pada saat timbulnya hak atas pendapatan dan /atau

Pendapatan direalisasi, yaitu adanya aliran masuk sumber daya ekonomi.

Akuntansi pendapatan-Lo dilaksanakan berdasarkan azas bruto, yaitu

dengan membukukan penerimaan bruto, dan tidak mencatat iumlah

nettonya (setelah dikompensasikan dengan pengeluaran).

Pendapatan disajikan menurut klasifi kasi sumber pendapatan.

(1) Pendapatan - LRA

Balai, PotWLd;kan d,aa' ?etw,t+itaa,Veturt tel Regi,oa1d,Il Bu*fifir1ggil 15
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(3) Belanja

Belanja adalah semua pengeluaran dari Rekening Kas Umum Negara yang

mengurangi Saldo Anggaran Lebih dalam peride tahun anggaran yang

bersangkutan yang tidak akan diperoleh pembayarannya kembali oleh

pemerintah.

Belanja diakui pada saat terjadi pengeluaran kas dari KUN.

Khusus pengeluaran melalui bendahara pengeluaran, pengakuan belanja

teriadi pada saat pertanggungiawaban atas pengeluaran tersebut disahkan

oleh Kantor Pelayanan Perbendaharaan Negara (KPPN).

Belanja disajikan menurut klasifikasi ekonomi4enis belanja dan selanjutnya

klasifikasi berdasarkan organisasi dan fungsi akan diungkapkan dalam

Catatan atas Laporan Keuangan.

(4) Beban

(5) Aset

Beban adalah penurunan manfaat ekonomi atau potensi jasa dalam periode

pelaporan yang menurunkan ekuitas, yang dapat berupa pengeluaran atau

konsumsi aset atau timbulnya kewajiban.

Beban diakui pada saat timbulnya kewajiban; terjadinya konsumsi aset; dan

terjadanya penurunan manfaat ekonomi atau potensi jasa.

Beban disajikan menurut klasifikasi ekonomi/jenis belanja dan selanjutnya

klasifikasi berdasarkan organisasi dan fungsi diungkapkan dalam Catatan

atas Laporan Keuangan.

Aset diklasifikasikan menjadi Aset Lancar, Aset Tetap, Piutang Jangka

Panjang dan Aset Lainnya.

a, Aset Lancar
. Kas disajikan di neraca dengan menggunakan nilai nominal. Kas dalam

bentuk valuta asing disajikan da neraca dengan menggunakan kurs tengah

Bank lndonesia pada tanggal neraca.

. lnvestasi Jangka Pendek BLU dalam bentuk surat berharga disajikan

sebesar nilai perolehan sedangkan investasi dalam bentuk deposito dicatat

sebesar nilai nominal.

. Piutang diakui apabila menenuhi kriteria sebagai berikut:

a) Piutang yang timbul dari Tuntutan Perbendaharaan/ Ganti Rugi

apabila telah timbul hak yang didukung dengan Surat Keterangan

B al&r P e.{"y t di*a&, dn& ? e^gui i,a, V eipr bvr Re4i,olw-U II B u*i.ffLn*gir 1 6



Tanggung Jawab Mutlak dan/atau telah dikeluarkannya surat

keputusan yang mempunyai kekuatan hukum tetap.

b) Piutang yang timbul dari perikatan diakui apabila terdapat peristiwa

yang menimbulkan hak tagih dan didukung dengan naskah perjanjian

yang menyatakan hak dan kewajiban secara jelas serta jumlahnya

bisa diukur dengan andal.

Piutang disajikan dalam neraca pada nilai yang dapat direalisasikan (net

realizable value). Hal ini diwujudkan dengan membentuk penyisihan piutang

tak tertagih. Penyisihan tersebut didasarkan atas kualitas piutang yang

ditentukan berdasarkan jatuh tempo dan upaya penagihan yang dilakukan

pemerintah. Perhitungan penyisihannya adalah sebagai berikut:

. Tagihan Penjualan Angsuran (TPA) dan Tuntutan Perbendaharaan/Ganti

Rugi (IP/TGR) yang akan jatuh tempo 12 (dua belas) bulan setelah tanggal

neraca disajikan sebagai Bagian Lancar TP/TGR atau Bagian Lancar TPA.

. Nilai Persediaan dicatat berdasarkan hasil perhitungan fisik pada tanggal

neraca dikalikan dengan:

harga pembelian terakhir, apabila diperoleh dengan pembelian;

harga standar apabila diperoleh dengan memproduksi sendiri;

harga wajar atau estimasi nilai penjualannya apabila diperoleh dengan cara

lainnya.

b. Aset Tetap
. Aset tetap mencakup seluruh aset berwujud yang dimanfaatkan oleh

pemerintah maupun untuk kepentingan publik yang mempunyai masa

manfaat lebih dari 1 tahun

. Nilai Aset tetap disajikan berdasarkan harga perolehan atau harga wajar.

Belum dilakukan pelunasan s.d. tanggaljatuh
tempo

0,5%Lancar

Satu bulan terhitung sejak tanggal surat tagihan
pertama tidak dilakukan pelunasan

10o/o

Diragukan Satu bulan terhitung sejak tanggal surat tagihan
kedua tidak dilakukan pelunasan

50Yo

11OYoMacet 1. Satu bulan terhitung sejak tanggal surat tagihan
ketiga tidak dilakukan pelunasan

2. Piutang telah diserahkan kepada Panitia Urusan
Piutang Negara/DJKN

BalpLi.,??,$,yid,i*an./da&?eag4lljiaLve@rtrLerR.egi,o^alll tst*itrwtggL 17
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Pengakuan aset tetap didasarkan pada nilai satuan minimum kapitalisasi

sebagai berikut.

Tagihan Penjualan Angsuran (TPA) dan Tuntutan Ganti Rugi (TGR) yang

akan jatuh tempo 12 (dua belas) bulan setelah tanggal neraca disajikan

sebagai Bagian Lancar TPA"/TGR.

a. Pengeluaran untuk per satuan peralatan dan mesin dan peralatan olah

raga yang nilainya sama dengan atau lebih dari Rp1.000.000 (satu juta

rupiah);

b. Pengeluaran untuk gedung dan bangunan yang nilainya sama dengan

atau lebih dari Rp25.000.000 (dua puluh lima juta rupiah);

c. Pengeluaran yang tidak tercakup dalam batasan nilai minimum

kapitalisasi tersebut di atas, diperlakukan sebagai biaya kecuali

pengeluaran untuk tanah, jalan/irigasi/jaringan, dan aset tetap lainnya

berupa koleksi perpustakaan dan barang bercorak kesenian-

Aset Tetap yang tidak digunakan dalam kegiatan operasional pemerintah

yang disebabkan antara lain karena aus , ketinggalan jaman, tidak sesuai

dengan kebutuhan organisasi yang makin berkembang, rusak berat, tidak

sesuai dengan rencana umum tata ruang (RUTR), atau masa kegunaannya

telah berakhir direklasifikasi ke Aset Lain-Lain pada pos Aset Lainnya.

Aset tetap yang secara permanen dihentikan penggunaannya, dikeluarkan

dari neraca pada saat ada penetapan dari entitas sesuai dengan ketentuan

perundang-undangan di bidang pengelolaan BMN/BMD.

c. Penyusutan Aset Tetap

. Penyusutan aset tetap adalah penyesuaian nilai sehubungan dengan

penurunan kapasitas dan manfaat dari suatu aset tetap. KebUakan

penyusutan aset tetap didasarkan pada Peraturan Menteri Keuangan

No.01/PMK.06/2013 tentang Penyusutan Barang Milik Negara Berupa Aset

Tetap pada Entitas Pemerintah Pusat sebagaimana diubah dengan PMK

9O|PMK.OO|ZO14 tentang Penyusutan Barang Milik Negara Berupa Aset

Tetap pada Entitas Pemerintah Pusat.

. Penyusutan aset tetap tidak dilakukan terhadap:

a. Tanah

b. Konstruksi dalam Pengerjaan (KDP)

c. Aset Tetap yang dinyatakan hilang berdasarkan dokumen sumber sah

atau dalam kondisi rusak berat dan/atau usang yang telah diusulkan

kepada Pengelola Barang untuk dilakukan penghapusan.

Bal^L Pe/Wtdi*aav dow Pe^g44ituvve@ri,^px Regioaw)/ II Bu*,ilfwrgg ,a
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2 s.d 20 tahunPeralatan dan Mesrn

10 s d 50 tahunGedung dan Bangunan

5 s.d 40 tahunJakan, lrigasi dan Jaringan

4 tiahunAset Tetap Lainnya (Alat Musik Modern)

Bdai, ?e,+Vidi*a* daav ?e,rw,u.jiaL Veterav.r Regiorwl II Bu*il:twwqi/ 79

Penghitungan dan pencatatan Penyusutan Aset Tetap dilakukan setiap

akhir semester tanpa memperhitungkan adanya nilai residu.

Penyusutan Aset Tetap dilakukan dengan menggunakan metode garis lurus

yaitu dengan mengalokasikan nilai yang dapat disusutkan dari Aset Tetap

secara merata setiap semester selama Masa Manfaat.

Masa Manfaat Aset Tetap ditentukan dengan berpedoman Keputusan

Menteri Keuangan Nomor: 59/KMK.06/2013 tentang Tabel Masa Manfaat

Dalam Rangka Penyusutan Barang Millk Negara berupa Aset Tetap pada

Entitas Pemerintah Pusat. Secara umum tabel masa manfaat adalah

sebagai berikut:

Kelompok Aset Tetap Masa Manfaat

d. Piutang Jangka Panjang

. Piutang Jangka Panjang adalah piutang yang diharapkan / dijadwalkan akan

diterima dalam jangka waktu lebih dari 12 (dua belas) bulan setelah tanggal

pelaporan.

. Tagihan Penjualan Angsuran (TPA, Tagihan Tuntutan

Perbendaharaan/Tuntutan Ganti Rugi [fPlTGR) dinilai berdasarkan nilai

nominal dan disajikan sebesar nilai yang dapat direalisasikan.

e. Aset Lainnya
. Aset Lainnya adalah aset pemerintah selain asel lancar, aset tetap , dan

piutang jangka panjang. Termasuk dalam Aset Lainnya adalah aset tak

berwujud, tagihan penjualan angsuran yang jatuh tempo lebih dari 12 (dua

belas) bulan , aset kerjasama dengan pihak ketiga (kemitraan), dan kas

yang dibatasi penggunaannya.

. Aset Tak Benrujud (ATB) disajikan sebesar nilai tercatat netto yaitu sebesar

harga perolehan setelah dikurangi akumulasi amortisasi.

. Amortisasi ATB dengan masa manfaat terbatas dilakukan dengan metode

garis lurus dan nilai sisa nihil. Sedangkan atas ATB dengan masa manfaat

tidak terbatas tidak dilakukan amortisasi.
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Masa manfaat Aset Tak Berwujud ditentukan dengan berpedoman

Keputusan Menteri Keuangan Nomor:620/KM.6/201 5 tentang Masa Manfaat

Dalam Rangka Amortisasi Barang Milik Negara berupa aset tak berwujud

pada Entitas Pemerintah Pusat. Secara umum tabel masa manfaat adalah

sebagai berikut:

Aset Lain{ain berupa aset tetap pemerintah disajikan sebesar nilai buku

yaitu harga perolehan dikurangi akumulasi penyusutan.

(6) Kewajiban

Kewajiban adalah utang yang timbul dari peristiwa masa lalu yang

penyelesaiannya mengakibatkan aliran keluar sumber daya ekonomi

pemerintah.

Kewajiban pemerintah diklasifikasikan ke dalam kewajiban jangka pendek

dan kewajiban jangka panjang.

a. Kewajiban Jangka Pendek

Suatu kewajiban diklasifikasikan sebagai kewajlban jangka pendek jika

diharapkan untuk dibayar atau jatuh tempo dalam waktu dua belas

bulan setelah tanggal pelaporan.

Kewajiban jangka pendek meliputi Utang Kepada Pihak Ketiga,

Belanja yang Masih Harus Dibayar, Pendapatan Diterima di Muka,

Bagian Lancar Utang Jangka Panjang, dan Utang Jangka Pendek

Lainnya.

b. Kewajiban Jangka Panjang

04Software Komputer

05Franchrse

10Lisensi, Hak Paten Sederhana, Merk, Desain lndustri, Rahasia
Dagang, Desain Tata Letak Sirkuit Terpadu

Hak Ekonomi Lembaga Penyiaran, Paten Biasa, Perlindungan
Varietas Tanaman Semusim

20

Hak Cipta Karya Seni Terapan, Perlindungan Varietas Tanaman
Tahunan

Hak Ekonomi atas Ciptaan Gol. ll, Hak Ekonomi Pelaku
Pertunjukan, Hak Ekonomi Produser Fonogram

50

Hak Ekonomi atas Ciptaan Gol. I 70

Balai, ?eny Ldi*a* da4v ? e,ftg,u,j iaw V ehrLver Re4id\al/ lI B u*fifryqL 20

Kelompok Aset Tak Berwujud Masa Manfaat
(Tahun
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Kewajiban diklasifikasikan sebagai kewajiban iangka panjang jika

diharapkan untuk dibayar atau jatuh tempo dalam waktu lebih dari dua

belas bulan setelah tanggal pelaporan.

Kewajiban dicatat sebesar nilai nominal, yaitu sebesar nilai kewajiban

pemerintah pada saat pertama kali transaksi berlangsung.

17l Ekuitas

Ekuitas merupakan selisih antara aset dengan kewajiban dalam satu

periode. Pengungkapan lebih lanjut dari ekuitas disajikan dalam Laporan

Perubahan Ekuitas.
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B. PENJELASAN ATAS POS-POS LAPORAN REALISASI ANGGARAN

Pendapatan Penguiian, Sertifi kasi,
Kalibrasi dan Standarisasi Lainnya

1.100.000.000 1.'100.000.000

Belanja Gaii dan Tun,angan PNS 4.727 331.@O 4 525.239.000

Belanja Gaji dan Tunjangan PPPK 60 944 000 171.612.W

Belanja Lembur 89.076.000 80 500.000

Belanja Barang Operasional 1363.380.000 1455 956 000

Belanja Barang Non Operasional 1.983.'134 000 456.836.000

Belanja Barang Persediaan 1 1.987.653.000 189 550 000

2 373.903 000 839 396 000Belanja Jasa

Belanja Pemeliharaan 'l 678.211 .000 1.095 359.000

6.285 497 000 433.128 000Belanja Perjalanan Dalam Negeri

Belanja Barang Lainnya untuk diserahkan
kepada MasyarakaUPemda

2 133 900 000 0

3.223 880.000 0Belania Modal Peralatan dan Mesin

0Belania Modal Gedung dan Bangunan

Belania Modal Upah Tenaga Kerja dan
Honor Pengelola Teknis

566 900 000 0

542.100 000 0Belanja Modal Perencanaan dan
Pengawasan Gedung dan Bangunan

Bdsi., ?e,^y inik arv datu ?e,flga/!'i,aavveturi,vrp* R e*.iDfud) Il Bu*,6fq44i/ 22

Selama periode berjalan, Balai Penyidikan dan Pengujian Veteriner Regional ll

Bukittinggi telah mengadakan revisi Daftar lsian Pelaksanaan Anggaran (DIPA) dari

DIPA awal. Hal ini disebabkan oleh adanya program belanja pemerintah dan adanya

perubahan kegiatan sesuai dengan kebutuhan dan situasi serta kondisi pada saat

pelaksanaan. Perubahan tersebut berdasarkan sumber pendapatan dan jenis belanja

adalah sebagai berikut:

Uraian Anggaran Awal Anggaran Setal Revisi

Pendapatan

Jumlah Pendapatan 1.100.000.000 1.100.000.000

Belanja

3.930.000.000

Jumlah Belanja 't0.945.909.000
9.247.576.000
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8.1. PENDAPATAN

8.1.1. PENERIMAAN NEGARA BUKAN PAJAK

Realisasi Pendapatan untuk periode yang berakhir pada 31 Desember 2024 adalah

sebesar Rp 1.027.834.130 atau mencapai 93.44Yo dari estimasi pendapatan yang

ditetapkan sehsar Rp 1 . 100.000.000,00. Rincian estimasi pendapatan dan

realisasinya adalah sebagai berikut:

Rincian Estimasi dan Realisasi Pendapatan

Realisasi Pendapatan TA 2024 mengalami penurunan sebesar -31.58%

dibandingkan TA 2023. Hal ini dikarenkan penurunan realisasi pendapatan pada

lahun 2024 dan tidak tercapainya target PNBP pada tahun ini. Rincian

perbandingan realisasi pendapatan pada Balai Penyidikan dan Pengujian Veteriner

Regional ll Bukittinggi adalah sebagai berikut:

Perbandingan Realisasi Pendapatan
3'l Desember 2024 dan 31 Desember 2023

0 3.516.099
Pendapatan Sewa Tanah, Gedung, dan Bangunan

Pendapatan Penggunaan Sarana dan Prasarana
sesuai dengan Tusi

0 8 750 000

1099.000.000
Pendapatan Pengujian, Sertmkasi, Kalibrasi dan
Standarisasi Lainnya

995.332 350 90,57

0 10.100 000
Pendapatan Layanan Pendidikan dan/atau Pelatihan

Pendapatan Pengembangan Sumber Daya Manusia
Lainnf"

1 .000.000 0 0,00

Penerimaan Kembali Belania Pegafrai Tahun
Anggaran Yang Lalu

0 1.200.000

Penerimaan Kembali Belanja Barang Tahun Anggaran
Yang Lalu

0 8.935.681

Pendapatan Sewa Tanah, Gedung, dan
Bangunan

3.516.099 4 020 808 -12,55

Pendapatan Penggunaan Sarana dan Prasarana
sesuai dengan Tusi

8.750.000 7.250 000 20,69

995.332.350 1.,143.858 0O0 -31,06
Pendapatan Pengujian, Sertifikasi, Kalibrasi dan
Standarisasi Lainn)€
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Uraian
Realisasi 31

Desember 2024
Realisasi 3l

Desember 2023

Uraian 2024

Akun Pendapatan Anggaran Realisasi

Jumlah 1.100.000.000 1.027.834.130 93.,14



Pendapalan Hasil PenelitiarvRiset dan Hasil
Pengembangan lptek 0 984 000 -100

Pendapatan Layanan Pendidikan dan/atau
Pelatihan 10 100.000 400.000 2425

Pendapatan Pengembangan Sumber Daya
Manusia Lainn!€ 0 13.200.000 - 100

Penerimaan Kembali Belania Pegawai Tahun
Anggaran Yang Lalu

1.200.000
5 892.150 -79,63

Penerimaan Kembali Belanja Barang Tahun
Anggaran Yang Lalu

8.935 681 0

Pendapatan Jasa Penga$rasary' Pemeriksaan 1570.000 -100

Pendapatan Denda Penyelesaian Pekedaan
Pemerintah

0 24.995.957 -100

Laporan yeuaalgaa, tofie$tur U TdurrvArqgararv 2O2+

Adapun penjelasan atas setiap kelompok pendapatan pada Balai Veteriner

Bukittinggi dapat kami uraikan sebagai berikut :

. Pendapatan Pengujian. Sertifikasi. Kalibrasi dan Standarisasi Lainnya berupa

jasa pemeriksaan sampel dari aplikan/pengguna jasa

. Penggunaan Sarana dan Prasarana sesuai Tusi berupa Sewa Asrama dan Aula

. Sewa tanah gedung dan bangunan berupa sewa rumah dinas yang dipotong

lewat gaji

. Pendapatan Jasa Pengawasan dan Pemeriksaan berupa pendapatan

pemeriksaan sampel Kesmavet ( berupa daging. telur dan daging olahan)

. Pendapatan Denda Penyelesaian Pekerjaan Pemerintah berupa Denda

keterlambatan penyelesaian kontrak kerja dengan pihak ketiga.

. Pendapatan Jasa Pengembangan SDM berupa pendapatan

penelitian/koas/magang mahasiswa/pihak ketiga.

. Penerimaan kembali Belanja Pegawai TA yang Lalu berupa Pengembalian

kelebihan Uang makan Tahun Anggaran 2023 sebesar Rp 'l .200.000.

. Penerimaan kembali Belanja Barang TA yang Lalu sebersar Rp 8.935.681

merupakan pengembalian honor PPNPN yang sudah jadi P3K sebesar Rp

1.972.575 dan penyelesaian tuntutan ganti rugi atas belanja barang oleh CV.

Global Edukasa Nusantara untuk kegiatan pemeliharaan gedung dan bangunan

Laboratorium, yang lebih bayar sebesar Rp 6.963.106.

. Pendapatan Hasil Penelitian/Riset dan Hasil Pengembangan lptek merupakan

pendapatan dari penjualan ayam petelur afkir.

Bdot PenytA.i*a,vv danvPe g{litawveteriner R eli/halIl Bu*,it(Wgi,, 2+

Uraian
Realisasi 3l

Desember 2024

I
Realisesi 3l

Desember 2023
%

0

Jumlah 1.027.834.130 't.502.170.9't 5 -31,58
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8.2 BELANJA

Realisasi Belanja pada TA 2024 adalah sebesar Rp 8.952.685.128 atau 96,82%

dan anggaran belanja sebesar Rp 9.247.576.000. Rincian anggaran dan realisasi

belanja TA 2024 adalah sebagai berikut:

Rincian Pagu dan Realisasi Belanja per

31 Desember 2024

Dibandingkan dengan Tahun 2023, Realisasi Belanja fA 2024 mengalami

penurunan sebesar - 53,82o/o dibandingkan realisasi belanja pada tahun

sebelumnya- Hal ini disebabkan berkurangnya PAGU pada Tahun Anggaran 2024.

Perbandingan Realisasi Belanja

31 Desember 2024 dan 31 Desember 2023

8.2.1 BELANJA PEGAWAI

Realisasi Belanja Pegawai per31 Desember 2024 dan 31 Desember 2023 adalah

masing-masing sebesar Rp 4-508.674.812 dan Rp 4.441 .851 .918. Belanja

Pegawai adalah belanja atas kompensasi, baik dalam bentuk uang maupun

barang yang ditetapkan berdasarkan peraturan perundang-undangan yang

diberikan kepada pejabat negara, Pegawai Negeri Sipil (PNS), dan pegawai yang

dipekerjakan oleh pemerintah yang belum berstatus PNS sebagai imbalan atas

Belania Pegawai 4 777.351.OOO 4 757 030.971 99,57

Belanja Barang 4.470.225 000 93,87

Belanja Modal 0 0 0,00

7,09Belania Pegawai 4.756.654.546 4.441.851 .918

Belanja Barang 4 196.030.582 14 781.804.838 -71 ,61

Belania Modal 0 16.'.726.O75 -100

Bdai, ? ety itika.w datu ?e qui i4t1/ V eterawr ReAiDaaL II ts u*ilttnggi,, 2 5

Uraian
2024

Akun Belanja
Anggaran Realisasi

4.'196 030.582

Total B€lanja Kotor 9.2/u.576.000 8.953.061.553 96.82

Pengembalian Belanja 0 -376.425 0,00

Total Belanja 9.247.576.000 8.952.685.128 96,82

Uraian Realisasi 3l
Desemb€r 2024

Realisasi 3l
Desember 2023

Totel B€lania 8.952.685.128 19.388.382.831 -53,82
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pekerjaan yang telah dilaksanakan kecuali pekerjaan yang berkaitan dengan

pembentukan modal. Realisasi belanja f A 2024 mengalami kenaikan sebesar

7,09o/o dari TA 2023. Hal ini disebabkan oleh pegawai penambahan pegawai

PPPK dan penambahan satu pegawai mutasi dari satker lain. Perbandingan

realisasi belanja pegawai per 31 Desembet 2024 dan 2023 sebagai berikut .

Perbandingan Belanja Pegawai

per 31 Desember 2O24 dan 31 Desember 2023

8.2.3 BELANJA BARANG

Realisasi Belanja Barang per 31 Desembet 2024 dan 31 Desember 2023 adalah

masing-masing sebesar Rp. 4.196.030.582 dan Rp 14.781.804.838. Realisasi

belanja barang TA 2024 mengalami penurunan sebesar -71,6'1% dari TA 2023. Hal

ini disebabkan oleh penurunan PAGU dad Tahun Anggaran Sebelumnya.

Perbandingan realisasi belanja Barang per 31 Desember 2O24 dan 2023 sebagai

berikut :

Perbandingan Belanja Barang

per 31 Desembet 2024 dan 31 Desember 2023

Belanja Gaji dan Tuniangan PNS 4 509.051 237 4.353 055 956 3,58

Belanja gajidan Tuniangan PPPK 't70.977.7U 24 536 080 596,84

Belania Lembur 77.002 000 64.510 000 19,36

Belanja Barang Operasional 1455.930.520 1 .O79 265.714 34,90

329.755.974 1.407 .670 427 -76,57Belania Barang Non Operasional

Belanja Barang Persediaan 189 548.138 6.150.916 855 -96,91

839.392 356 't 115.286.280 -21,73

Belanja Pemeliharaan 1.058.252 067 1.031 '190.992 2R2

Belanja Perjalanan Dalam Negeri 323.151 .527 3 028.599 570 -89,33

Belanja Barang Lainnya untuk diserahkan

kepada MasyarakauPemda

0 968.875.000 - 100

Balao ?ei,yidi*aav d,arv ?e q4q'i^4vvefortapr Reg.ioald/ll Bu*iLfi.aggi' 26

Uraian Realisasi 3l
Desember 2024

Realisasi 31

Desemb€r 2023
Naik

(Turun) %

Jumlah Belan e Kotor 4.757.030.971 4.442.032.036 7,09

Pengembalian B€lania Pegawai 376.,125 -1E0.1t 8 108,98

Jumlah Belanja 4.756.654.546 4.441.851.918 7,09

Uraian Realisasi 3'l

Desember 2024

Realisasi 3l
Des€mber 2023

Naik

(Iurun) %

Belanja Jasa

Jumlah B€lan a Kotor 4.196.030.582 ,4.781.804.838 -71,61

Psngomb3lian B€lanja Barang 0 0 0
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c

8.2.3 BELANJA MODAL

Realisasi Belanja Modal per 31 Desembet 2024 dan 31 Desember 2023 adalah

masing-masing sebesar Rp 0 dan Rp 1il.726.075. Belanja modal merupakan

pengeluaran anggaran untuk perolehan aset tetap dan aset lainnya yang memberi

manfaat lebih dari satu periode akuntansi. Realisasi belanja modal pada 1A 2024

mengalami penurunan sebesar -100 o/o dibandingkan TA 2023. Hal ini disebabkan

oleh tidak terdapatnya anggaran belanja modal pada TA 2024. Perbandingan

realisasi belanja Modal per3l Desembet 2024 dan 2023 sebagai berikut:

Perbandingan Realisasi Belanja Modal

per 31 Desembet 2024 dan 31 Desember 2023

PENJELASAN ATAS POS-POS NERACA

ASET LANCAR

C.1 .1. Persediaan

Saldo Persediaan per 31 Desember 2024 dan 31 Desember 2023 adalah masing-

masing sebesar Rp 71.416.889 dan Rp 883.335.354. Persediaan merupakan jenis

aset dalam bentuk barang atau perlengkapan (supplies) pada tanggal neraca yang

diperoleh dengan maksud untuk mendukung kegiatan operasional dan/atau untuk

dijual, dan/atau diserahkan dalam rangka pelayanan kepada masyarakat. Rincian

Persediaan per 3't Desember 2024 dan 31 Desember 2023 adalah sebagai berikut:

c.1.

Belanja Modal Peralatan dan Mesin 0 164.726.O75 -100

- 247 s38 002 41 698 501289 236 503 175 887 177

776 500Bahan untuk Pemeliharaan 4 302 100 0 - 3 525.600

tsd^,, ?ervi..dikaw d,o& ?e4q41ian Veturina* R e4,ional Il Bu*fifir1gg, 27

Jumlah Belanja 4.r 96.030.582 14.781.8M.838 -71,6t

Uraian Realisasi 31

Desember 2024
Realisasi 3l

tleaember 2023
NaiU(Turun)

o/.

Jumlah Belanja Kotor 0 164.726.075 -100

Pengembalian Belanja Modal 0 0 0

Jumlah Belanja 0 164.726.075 -100

Uiaian Saldo Awal
Mutasi

Tambah

Barang Konsumsi
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Uraian dari mutasi tambah dan mutasi kurang dapat dirinci sebagai berikut:

Barang - barang persediaan terdiri dari Pengadaan Bahan Pendukung Sterilisasi

dan Pengadaan bahan pendukung pengujian laboratorium, pembelian barang untuk

pemeliharaan listrik telepon internet dan jaringan cctv, suku cadang pemeliharaan

alat dan mesin, alat dan bahan penunjang pengujian laboratorium, dan ATK.

Transfer Masuk senilai total Rp 4O7 .277 .30O berupa Vaksin PMK yang diserahkan

ke Dinas Peternakan Prop. Sumatera Barat.

c.2. ASET TETAP

C.2.1. Tanah

Nilai Aset Tetap berupa Tanah yang dimiliki Balai Penyidikan dan Pengujian

Veteriner Regional ll Bukittinggi per 31 Desembet 2024 dan 31 Desember 2023

adalah masing-masing sebesar Rp22.829.600.000 dan Rp22.829.600.000.

Suku Cadang 126 009 912 0 - 103 221 450 22.788 462

Bahan Baku 463 786 839 21 292 165 - 478.925 57A 6 153 426

Persediaan Lainnya 0 407 .277 300 - 407 277 .300 0

Mutasi Tambah

Pembehan 't 89 548.138

Tran6{er Masuk Online

Mutasi Kurang

Habis Pakai
1 408 743 903

Bdai,,?enyidiikan dn ,'Pe,ng4l.jiarvvetexi^e,r Regioavl/Il BukiT:t'a4gi, 28

Mutasi
Uraian Saldo Awal

Tambah
Saldo Akhir

Jumlah 883.335.35'r 604.456.642 - 1.4'16.375.107 71.it16.889

Saldo tlilai Perolehan per 3l Desomber
2023

863.335.354

407 277.3N

Saldo per 3t Desember 2024 7r.416.889
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Aset tetap Gedung ada 2 NUP

- 2 bangunan terletak di Kecamatan Guguk Panjang Kelurahan Pakan Kurai

Jln. Hamka Bukittinggi.

- 49 bangunan lainnya terletak di Komplek Bvet Bukittinggi Jalan Raya

Bukittinggi- Payakumbuh KM.14 Baso.

C.2.2. Peralalan dan Mesin

Nilai Aset Peralatan dan Mesin yang dimiliki Balai Penyidikan dan Pengujian

Veteriner Regional ll Bukiftinggi per 31 Desember 2024 dan 31 Desember 2023

adalah masing-masing sebesar Rp 43.893.1214.522 dan Rp 214.593.145.318. Mutasi

nilai Peralatan dan Mesin tersebut dapat dijelaskan sebagai berikut.

Mutasi tambah atas Peralatan dan Mesin senilai total Rp 1.559.888.889 berasal dari

transaksi transfer masuk berupa :

1 Tanah Bangunan

Rumah Negara

Golongan ll

Bersertifikat atas

nama Pemerintah Rl

c.q Kementerian/

Lembaga

862.073.000 7.427 74O/KM.6/

WKN.O3

lKNL.O2l2027

IEt 08l1212027

2 Tanah Bangunan

Rumah Ne8ara

Golongan ll

Bersertifikat atas

nama Pemerintah Rl

c.q Kementerian/

Lembaga

676.080.000 1.200 74O/KM.6/

wKN.03

/KNL.O2/2027
Tgl 08/t21202L

Tanah Bangunan

Mess/ wisma/
Asrama

Eersertifikat atas

nama Pemerintah Rl

c.q Kementerian/

Lembaga

1.101.447.000 1.955 t4o/KM.6l
wKN.03

/KNL.02/2021
rst o8/12/2027

Bersertifikat atas

nama Pemerintah Rl

c.q (ementerian/

Lembaga

20.190.000.000 45 000 740/KM.6/
'WKN.03

lKNL.O2/2027

Tgl 08/72/2027

4 Tanah Bantunan

Kantor Pemerintah

Mutasi Tambah

1556.888.889Transfer Masuk

Mutasi Kurang

Penghentian Aset Dari Penggunaan -2.256.889.685

-39.433.23'l.067s.d 31 Oesember 2024Akumulasi

Bdoa Pp,ryini*,an datu?e qul'tai/Ve*ravr R egional U Bu*ilxtnggt 29

No I Nama Barang Kepemilikan Nilai Buku jml
(m2)

No- PSP

3

TOTAI- 22.829.600.fl)O
I I

Saldo Nilai Perolehan per 3l Desember 2023 44.593.145.3't8

Saldo per 3l D6ember 202.1 43.A93.114.5U

Nilai Buku per 31 Desember 2024 4.459.913.455



1 Direktorat lenderal

Peternakan dan

Kesehatan Hewan

Cold Storage

(Alat Pendingin)

BAST Nomor
15156tPL 100p 1t01DO21
Tanggal 15 Januari 2024

1.559.888.889

Lapora.wKeuanga*v etnetex f dua.rv Anqg,ato.w 20 24

Adapun mutasi kurang atas Peralatan dan Mesin senilai Rp 2.256.889.685

merupakan Penghentian Aset Dari Penggunaan sesuai Surat Permohonan

Persetujuan Penghapusan Barang Milik Negara dari Sekretaris Direktorat Jenderal

Peternakan dan Kesehatan Hewan dengan rincian sebagai berikut :

1 Permohonan Persetujuan

Penghapusan Barang Milik

Negara karena Sebab Sebab lain

tidak ditemukan berupa

Peralatan dan Mesin Satker

Balai Veteriner Bukittinggi

o4o38lPL.32O/F/ 10

12023 tanglal 04

Oktober 2023

Rusak berat t20

Permohonan Persetujuan

Penghapusan Barang Milik

Negara karena Sebab Sebab lain

tidak ditemukan berupa

Peralatan dan Mesin Satker

Balai Veteriner Buklttinggi

04043/PL.32O /F l10
/2023 tanEEal 04

Oktober 2023

Tidak ditemukan 810

Permohonan Persetujuan

Penghapusan Barang Milik

Negara karena Sebab Sebab lain

tidak ditemukan berupa

Peralatan dan Mesin Satker

Balai Veteriner Bukittinggi

on46/Pt.32OlF/70

/2023 tanglal 04

Oktober 2023

Tidak ditemukan 89s

Permohonan Persetujuan

Penghapusan Barang Milik

Negara Karena Sebab-sebab lain

tidak ditemukan berupa

Peralatan dan Mesan satker

Balai Veteriner Bukittinggi

04068/PL.320/FILO

12023 tanlgal 04

Oktober 2023

Tidak ditemukan 389

Bd,ai,?e,ryit*an d,a4vPe 44ii^41,Vete{ir\e,r Reg,i,o1,a1./Il Bu*id:tttqq, 30

No I flama Satter PerEirim I Nama Barang No / Tgl BAST Transier Masuk

TOTAL 1.559.888.889

x"l Jenis Surat No / Tgl Surat Kondisi Jumlah

TOTAL 2.211
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C.2.3. Gedung dan Bangunan

Nilai Aset Gedung dan Bangunan yang dimiliki Balai Penyidikan dan Pengujian

Veteriner Regional ll Bukittinggi per 31 Desembet 2024 dan 31 Desember 2023

adalah masing-masing sebesar Rp 1 1 .315.877.500 dan Rp 1 1 .315.877.50O. Mutasi

nilai Gedung dan Bangunan dapat dijelaskan sebagai berikut :

C.2.4. Jalan,lrigasi dan Jaringan

Nilai Aset Jalan, lrigasi dan Jaringan yang dimiliki Balai Penyidikan dan Pengujian

Veteriner Regional ll Bukittinggi per 31 Desember 2024 dan 31 Desember 2023

adalah masing-masing sebesar Rp903.E34.150 dan Rp903.834.150.

Mutasi nilai Jalan, lrigasi dan Jaringan dapat dijelaskan sebagai berikut:

C.2.5. Aset Tetap Lainnya

Nilai Aset Tetap Lainnya yang dimiliki Balai Penyidikan dan Pengujian Veteriner

Regional fl Bukittinggi per 31 Desembet 2024 dan 31 Desember 2023 adalah

masing-masing sebesar Rp 0 dan Rp 80.232.500. Mutasi nilai Aset Tetap Lainnya

dapat dijelaskan sebagai berikut :

Mutasi Tambah

000

Mutasi Kurang

0.00

-4.949 662 082Akumulasi Penyusutan s.d 3l Desemb€r 2024

Mutasi Tambah

0.00

Mutasi Kurang

000

Akumulasi Penyusutan s.d 31 Desember 2024 440.839 717

Saldo Nilai Perolehan per 3'l Desemb€r 2023 r 1.315.877.500

Saldo per 3l Desember 2024 fl.31s.877.500

Nilai Buku per 31 Desember 2024 6.366.215.418

Saldo Nllai Perolehan per 3l Desemb€r 2023 903.834.150

Saldo per 3t Desember 2024 903.834.150

Nilai Buku per 3'l Desember 202rt 452.994.,tl}3

tsalai, ?e,ryLdi*,am daw ?engu,jiaav V eri^el R e&aoav)/ Il B u*fifnggi, j 7



Adapun mutasi kurang atas Aset Tetap Lainnya senilai Rp 80.232.500 merupakan

Pencatatan Barang Yang Mau Dihapuskan sesuai Surat Permohonan Persetujuan

Penghapusan Barang Milik Negara Karena Sebab-.sebab lain tidak ditemukan

berupa Peralatan dan Mesin satker Balai Veteriner Bukittinggi oleh Sekretaris

DireKorat Jenderal Peternakan dan Kesehatan Hewan Nomor '.

040/iO|PL.32O|F l'1012023 tanggal 04 OKober 2023 sebanyak 708 unit barang

berupa buku,majalah, laporan dan referensi yang terdapat pada perpustakaan

dengan kondisi tidak ditemukan.

C.2.6. Akumulasi Penyusutan Aset Tetap

Nilai saldo Akumulasi Penyusutan Aset Tetap yang dimiliki Balai Penyidikan dan

Pengujian Veteriner Regional ll Bukittinggi per 31 Desember 2024 dan 31

Desember 2023 adalah masing-masing sebesar Rp 4a.823.732.866 dan Rp -

43.730.707.558.

Akumulasi Penyusutan Aset Tetap merupakan kontra akun Aset Tetap yang

disajikan berdasarkan pengakumulasian atas penyesuaian nilai sehubungan dengan

penurunan kapasitas dan manfaat Aset Tetap selain unluk Tanah dan Konstruksi

dalam Pengerjaan (KDP). Rincian Akumulasi Penyusutan Aset Tetap per 31

Desember 2024 adalah sebagai berikut:

Rincian Akumulasi Penyusutan Aset Tetap

Mutasi Tambah

0

Mutasi Kurang

Pencatatan Barang Yang Mau
Dihapuskan

- 80 232.500

Akumulasi Penyusutan s.d 31 Desember 2024 0

1 Peralatan dan Mesin 43 893 114.522 4.459.913.455-ss.loa.zsr.oozl

2 Gedung dan
Bangunan

1 1.315_877.500 *14.949.662. 6 366.215.418

B d&b ? ?rW id.*a.rv daal Pe$q4i i"qa, V erLner Reg;nnal fi B u*,il:t'Lnggi, j 2

LapofituKe^ra gaxv ton2,rfuJ U TahuvA^ggaraar/ 2024

I

Saldo Nilai Perolehan Der 31 Desember 2023 80.232.500

Saldo per 31 Desember 2024 0

Nilai Buku per 3l Desemb€r 2024 0

No Aset Tetap Nilai Perolehan Akm. Penyusutan Nilai Buku
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ASET LAINNYA

C.3.1. Aset Tak Berwujud

Saldo Aset Tak Beruvujud per 31 Desembet 2024 dan 3'1 Desember 2023 adalah

masing-masing sebesar Rp 6.115.000 dan Rp 6.115.000. Aset Tak Benrvujud

merupakan aset yang dapat diidentifikasi dan dimiliki, tetapi secara umum tidak

mempunyai wujud fisik. Aset Tak Benrujud berbentuk Software Aplikasi lsikhnas

yang masih digunakan dari tahun 2018. Sampai dengan Semester ll TA 2024 ini

tidak terdapat mutasi nilai Aset Tidak Berwujud dapat di uraikan sebagai berikut :

C.3.2. Aset Lain-lain

Nilai Aset Lain-lain yang dimiliki Balai Penyidikan dan Pengujian Veteriner Regional

ll Bukiftinggi per 31 Desembet 2024 dan 31 Desember 2023 adalah masing-masing

sebesar Rpo dan Rpl .651 .000- Aset Lain-lain merupakan Barang Milik Negara

(BMN) berupa Sumur Artesis dan tidak lagi digunakan dalam operasional Balai

Penyidikan dan Pengujian Veteriner Regional ll Bukittinggi dan sudah di proses

penghapusan dari BMN. Mutasi nilai Aset Lain-lain tersebut dapat dijelaskan

sebagai berikut :

Jalan, lrigasi dan
Jaringan

903 834 150 -440.839 7',| $2.9e4.433

4 Aset Telap Lainnya 0 0q

Mutasi Tambah

0

Mutasi Kurang

0

Akumulasi Penyusutan s.d 31 Desember 202,1 $.115.000

B alai, ? erq iA*a* daav ? e g,u,j i,atu V ex i^er R egibawl I I B u*itaaqgi/ j 3

Saldo Nilai Perolehan per 31 Desember 2023 6.fl5.000

Saldo per 31 Oesember 2024 6.115.000

Nilai Buku per 3l Desember 2024 0

No Aset Tetap Nilai Perolehan Akm. Penyusutan Nilai Buku

3.

Akumulasi Penyusutan 56.112.856.172 -.4.823.732.866 11.289.123.306
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Adapun mutasi kurang atas Aset Lain-lain senilai Rp 1.651.000 merupakan

Pencatatan Barang Yang Mau Dihapuskan sesuai Surat Permohonan Persetujuan

Penghapusan Barang Milik Negara Karena Sebab-sebab lain tidak ditemukan

berupa Sumur Artetis satker Balai Veteriner Bukittinggi oleh Sekretaris DireKorat

Jenderal Peternakan dan Kesehatan Hewan Nomor : 30218/PL.320lFl1Ol2O23

tanggal 30 Ohober 2023 sebanyak 2 sumur dengan kondisi tidak ditemukan.

C.3.3. Akumulasi Penyusutan/Amortisasi AsetLainnya

Nilai saldo Akumulasi Penyusutan Aset Lainnya yang dimiliki Balai Penyidikan dan

Pengujian Veteriner Regional ll Bukittinggi per 31 Desembet 2024 dan 31

Desember 2023 adalah masing-masing sebesar Rp-6.115.000 dan Rp-6.71 1.194

Akumulasi Penyusutan Aset Lainnya merupakan kontra akun Aset Lainnya yang

disajikan berdasarkan pengakumulasian atas penyesuaian nilai sehubungan dengan

penurunan kapasitas dan manfaat Aset Lainnya.

Berikut disajikan rangkuman Akumulasi Penyusutan Aset Lainnya per 31 Desember

2024, sedangkan rincian akumulasi penyusutan aset lainnya disajikan pada

Lampiran Laporan Keuangan ini.

Rincian Akumulasi Penyusutan Aset Lainnya

C.4, EKUITAS

C.4.1 Ekuitas

Saldo Ekuitas per 31 Desember 2024 dan 31 Desember 2023 adalah masing-

masing sebesar Rp 3.190.140.195 dan Rp 36.876.372.072. Ekuitas adalah

Mutasi Tambah

0

Mutasi Kurang

Pencatatan Barang Yang Mau Dihapuskan
1.651 .000

Akumulasi Penyusutan s.d 3'l Desember 2024 0

1 Asel Tak Berwujud 6.115.000 s 115.000 0

B dat P ?rW ini*aav da,n ?eng4Lj {.ari'V eteri,rur Regioaal lI B u*$6Aggi, j +

Saldo Nilai Perolehan per 3l Desember 2023 r.65r.000

Saldo p€r 3l Desember 202 0

Nilai Buku per 31 Desember 2024 0

No Aset Lainnya Nilai Perolehan Akm. Penyusutan Nilai Buku

Akumulasi Penyusutan 6.115.000 6.'t 15.000 0
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merupakan kekayaan bersih entitas yang merupakan selisih antara aset dan

kewajiban. Rincian lebih lanjut tentang ekuitas disajikan dalam Laporan Perubahan

Ekuitas.

B alat P ov,'y itikan da41/ ? o^gui iaw V etedapr Regi,oawl ll B uk iffi"nqgt j 5
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D. PENJELASAN ATAS POS-POS LAPORAN OPERASIONAL

O.'1. Pendapatan Negara Bukan Pajak Lainnya

PNBP jika dibandingkan dengan tahun 2023, pada lahun 2024 turun -3'1,98o/o nilai

signifikan dapat dilihat karena penurunan pada Pendapatan Pengujian, Sertifikasi,

Kalibrasi dan Standarisasi Lainnya.

D.l.'l Pendapatan Sewa Tanah, Gedung, dan Bangunan

Pendapatan Sewa Tanah, Gedung , dan Bangunan pada tahun 2024 pendapalan

yang berasal dari sewa tanah dan bangunan rumah dinas pegawai sebesar Rp.

4.020.808 Sesuai dengan laporan perlanggungjawaban Bendahara Penerimaan Per

Desember 2024.

D.l.2 Pendapatan Penggunaan Sarana dan Prasarana sesuai dengan Tusi

Pendapatan Penggunaan Sarana dan Prasarana sesuai dengan Tusi merupakan

pendapatan yang berasal dari sewa asrama, aula dan guess house. Pada tahun

2024 pendapatan yang berasal dan sewa asrama, aula dan guess house sebesar

Pendapatan Sewa Tanah, Gedung. dan
Bangunan

3 516.099 4 020.808
-12,55

425131

425151 Pendapatan Penggunaan Sarana dan Prasarana
sesuai dengan Tusi

I 750 000 7.250.000 20,69

995.332 350 1 ,+43.858 000 -31,06425289 Pendapatan Penguiian. Serlfikasi, Kalibrasr dan
Standarisasi Lainn)€

10.100 000 14.584.000 -30,75
42542'l Pendapatan layanan pendidikan darvatau

Pelatihan

Penerimaan Kembali Belanja Pegawai Tahun
Anggaran Yang Lalu

1.200.000 0
425911

425912 Penerimaan Kembali Belanja Barang Tahun

Anggaran Yang Lalu
8.935.681 0

425691 Pendapatan Jasa Pengawasary' Pemeriksaan 0 1570.000 -'t 00
42581',| Pendapatan Denda Penyelesaian Pekerjaan

Pemerintah
0 24.995 597 -100

B dei/ ?ervin*a.av darv P e g4i i^.w V eter i.np.r R e4a.ofu.al ll ts u*afi,vrggi, 3 6

Jumlah Pendapatan untuk periode yang berakhir pada 31 Desember 2024 dan 31

Desember 2023 adalah masing-masing sebesar Rp 1 .017.698.,t49 dan Rp

1 .496.278.7 65. Pendapatan tersebut terdiri dari:

Perbandingan PNBP Lainnya

per 31 Desembet 2024 dan 31 Desember 2023

Kode
Akun 6

Digit

Uraian
Realisasi 31

O€sember
2024

Realbasi 31

December
2023

Jumlah 1.0't7.698.449 1.496.278.76s | 31,s8
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Rp. 7.250.000 Sesuai dengan laporan pertanggungjawaban Bendahara Penerimaan

Per Desember 2024.

D.'1.3 Pendapatan Pengujian, sertifikasi, kalibrasi, dan standardisasi lainnya

Pendapatan Pengujian, sertifikasi, kalibrasi, dan standardisasi lainnya merupakan

pendapatan yang berasal dari pengujian sampel penelitian yang di teliti di lab Balai

dari pihak eksternal. Pada tahun 2024 pendapalan yang berasal dari Pengujian,

sertifikasi, kalibrasi, dan standardisasi lainnya sebesar Rp. 1.443.858.000 Sesuai

dengan laporan pertanggungjawaban Bendahara Penerimaan Per Desember 2024.

D.1.4 Pendapatan Pendidikan, Budaya, Riset dan Teknologi.

Pendapatan Pendidikan, Budaya, Riset dan Teknologi merupakan pendapatan yang

berasal dari layanan pendidikan atau pelatihan mahasiswa magang,pengembangan

sumberdaya manusia lainnya dan hasil penelitian / riset pengembangan iptek. Pada

lahun 2024 pendapatan yang berasal dari Pendidikan, Budaya, Riset dan Teknologi

sebesar Rp. 14.584.000 Sesuai dengan laporan pertanggungjawaban Bendahara

Penerimaan Per Desember 2024.

Adapun perbandingan saldo Pendapatan Negara Bukan Pajak Lainnya yang

tercatat antara Laporan Operasional dengan Laporan Realisasi Anggaran dapat

dirinci sebagai berikut :

Perbandingan PNBP Lainnya

Per 31 Desember 2024

Yang tercatat pada LO dan LRA

425-131 Pendapatan Sewa Tanah. Gedung,
dan Bangunan

3.516 099 3 516 099

Pendapatan Penggunaan Sarana
dan Prasarana sesuai dengan Tusi

8 750.000 8.750.000 0,00

425289 Pendapatan Pengujian, Sertifi kasi,
Kalibrasi dan Standarisasi Lainnya

995.332.350 995.332 350 0,00

42U21 Pendapatan layanan pendidikan

darratau Pelatihan
'10.100.000 0,00

125911 Penerimaan Kembali Belanja
Pegawai Tahun Anggaran Yang
Lalu

0 1.200.000 1.200.000

8.935 681
425912 Penerimaan Kembali Belanja

Barang Tahun Anggaran Yang Lalu
0 8 935 681

B dAr ? e,ny Ldik^rv dar ?en g,t4i iarl/ V eter Lner Reg,aonal Il B u*-ilttuWgt 3 7

Kode
Akun 5

Digit
lJraian LO LRA Selisih

0,00

42515',1

10.100.000

Jumlah 1.017.698.449 1 .O27 .83/.130 10.135.581
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Selisih yang terdapat pada LO dan LRA sebesar Rp 10.135.681 merupakan

penerimaan kembali belanja barang dan belanja pegawai TAYL. Yang pada LO di

akui sebagai Pendapatan dari Kegiatan Non Operasional Lainnya.

D.2. Beban Pegawai

Jumlah Beban Pegawai untuk periode yang berakhir pada 31 Desember 2024 dan

31 Desember 2023 adalah masing-masing sebesar Rp4.2141.851.918 dan

Rp4.435.051.137. Beban Pegawai adalah beban atas kompensasi, baik dalam

bentuk uang maupun barang yang ditetapkan berdasarkan peraturan perundang-

undangan yang diberikan kepada peiabat negara, Pegawai Negeri Sipil (PNS), dan

pegawai yang dipekerjakan oleh pemerintah yang belum berstatus PNS sebagai

imbalan atas pekerjaan yang telah dilaksanakan kecuali pekerjaan yang berkaitan

dengan pembentukan modal.

Perbandingan Beban Pegawar

per 31 Desember 2024 dan 31 Desember 2023

3.O22.671.700 2.971 055.158 1,7451111',l Beban Ga.ii Pokok PNS

Beban Pembulatan Gaji PNS 43.830 47.061 €,875111'19

230.702.250 227.Uz.ffiO 1,61s',t 1121 Beban Tun,. Suami/lstri PNS

Beban Tuni. Anak PNS 74.2&.802 69.O73.202 7 ,48511122

25 200.000 -'t 0,00511123 Beban Tuni. Struklural PNS 22 680 000

449 590.m0 -1 ,95511124 440.830 mO

511125 Beban Tunj. PPh PNS 48.361 280 23.573.877 105,15

166 566.000 170.476 680 -2,29511126 Beban Tunj. Beras PNS

454.7',14.000 366 552 000 24,05511129 Beban Uang Makan PNS

51 1 151 Beban Tunjangan Umum PNS 47 864.950 4,77

Beban Gaji Pokok PPPK 121.931 600 17.340.400 603,1651 161 'l

51 1619 Beban Pembulatan Gaii PPPK 2 5',t4 180 1296,66

511621 Beban Tunj. Suami/lstri PPPK 3.516.100 232.fiO 't411,91

511624 Beban Tunj. Fungsional PPPK 16 800 000 2 820.000 495,74

51 1625 Beban Tunj. Beras PPPK 4 055 520 506.940 700,00

ts dt i, ?e,ry id;*a* da$r ?evlg4*j ituw V ete,r tner Reg,iat aL II ts u*iafingg, 3 8

Kode Uraian
Akun 6

Digit

Beban Tunj. Fungsional PNS

50.265.000
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Perbandingan beban pegawai tahun per 3'l desember 2O24 dengan 31 Desember

2023 lebih tinggi 7.09% pada tahun 2024 karena adanya penambahan pegawai

PPPK serta penambahan 1 pegawai mutasi dari satker lain.

Adapun perbandingan saldo Beban Pegawai yang tercatat antara Laporan

Operasional dengan Laporan Realisasi Anggaran dapat dirinci sebagai berikut :

51 1628 Beban Uang Makan PPPK 24.672.O@ 3 636 000 578,55

Beban Uang Lembur 76.308 000 64..140 000 18,425't2211

5',t2212 Beban Uang Lembur PPPK 694 000 0

3 022 671 .700 3.022.67',t.700 0,00511111 Beban Gaji Pokok PNS

511119 Beban Pembulatan Gaji PNS 43 830 43 830 0,00

511121 Beban Tunj. Suami/lstri PNS 230 702 250 230.702 250 0,00

Beban Tunj Anak PNS 74 240.802 74 24 802 0,00

0,00511',t23 Beban Tunj. Struktural PNS 22 680.000 22.680 000

.+40 830.m0 440 830.000 0,00511121 Beban Tunj. Fungsional PNS

48 361 280 0,00511125 Beban Tunj. PPh PNS 48 361 280

511126 Beban Tunj Beras PNS 166 566.000 166 566 000 0,00

Beban Uang Makan PNS 454.714 000 0,00511't29

51 1 151 Beban Tuniangan Umum PNS 47.864 950 0,00

121 931.600 121 931 .600 0,0051 161 'l Beban Ga.ii Pokok PPPK

511619 Beban Pembulatan Gaji PPPK 2 514 2.514 0,00

51162'l Beban Tunj. Suami/lslri PPPK 3.516 100 3 516 't 00 0,00

Beban Tunj. Fungsional PPPK 16.800.000 16 800 000

Beban Tunj. Beras PPPK 4.055 520 4 055.520

Beban Uang Makan PPPK 24.672.OOO 24.672.0@ 0,00

BalAt?enyid,i*arvdarv?eayljLa4vVeterinerR.eg.ioa\allIIBu*ittl,^gga,39

Perbandingan Beban Pegawai

Per 31 Desember 2024

Yang tercatat pada LO dan LRA

Kode
Akun 6
Digit

Uraian Realisasi 3l
Desember 2024

Realisasi 31

Oeaember 2023
Naik

(Turun) %

Jumlah 4.7 55.6 54.54.6 4.441.851.9't 8 7.09

Kode
Akun 6

Digit

[Jraian LO

454714 @0

47 864.950

511624 0,00

51 1625 0,00

511628
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Beban Persediaan

Jumlah Beban Persediaan untuk periode yang berakhir pada 31 Desember 2024

dan 31 Desembe-t 2023 adalah masing-masing sebesar Rp 1.301.996.853 dan

Rp8.189.278.314. Beban Persediaan merupakan beban untuk mencatat konsumsi

atas barang-barang yang habis pakai, termasuk barang-barang hasil produksi baik

yang dipasarkan maupun tidak dipasarkan.

Terdapat penurunan jumlah beban persediaan sebesar - 80.91% dibandingkan

tahun 2023. Rincian Beban Persediaan untuk 31 Desember 2024 dan 31 Desember

2023 adalah sebagai berikut:

D.4. Beban Barang dan Jasa

Jumlah Beban Barang dan Jasa untuk periode yang berakhir pada 31 Desember

2024 dan 31 Desember 2023 adalah masing-masing sebesar Rp 2.625.078.850 dan

Rp 3.601.920.521. Beban Barang dan Jasa adalah konsumsi atas jasa-jasa dalam

rangka penyelenggaraan kegiatan entitas. Rincian Beban Barang dan Jasa untuk 3'l

Desember 2024 dan 31 Desembet 2023 adalah sebagai berikut:

512211 Beban Uang Lembur 76 308 000 0,00

512212 Beban Uang Lembur PPPK 694.000 694.000 0,00

Beban Persediaan konsumsi 415.g',t2.9O 1 774 U5. 5 -76 5659311'l

593131 Eeban Persediaan bahan baku 478.806 613 4 991.248 030 -90 40

593149 Beban persediaan lainnya 56.346 960 622 80

Bd,at,Ponycd,i*an, d,aa, Pe gu,ji.oq,"Vetura,er Reg,i,oavl/ II Bukattt tq*t +O

Perbandingan Beban Persediaan

per 31 Desember 2024 dan 31 Desember 2023

Kode
Akun 6

Digit

[Jraian Realisasi 3'l
Desember 2024

Realisasi 31

tlesember 2023
Naik

Ourun)
%

407 .277 .N0

Jumlah 1.301.996.853 6.822.2,o.e5s | -80.91

Adapun perbandingan saldo Beban Persediaan yang tercatat antara Laporan

Operasional dengan Laporan Realisasi Anggaran dapat dirinci sebagai berikut :

Kode
Akun 6
Dlgit

Uraian LO LRA
I

Selisih

76.308.000

Jumlah 4.756.554.546 1.7s6.654.546 
|

0,00
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Perbandingan Beban Barang dan Jasa

per 31 Desembet 2024 dan 31 Desember 2023

Beban Barang dan Jasa mengalami penurunan sebesar -27.12oh dibandingkan

tahun 2023.

Adapun perbandingan saldo Beban Barang dan Jasa yang tercatat antara Laporan

Operasional dengan Laporan Realisasi Anggaran dapat dirinci sebagai berikut :

Perbandingan Beban Barang dan Jasa

Per 31 Desember 2024

Yang tercatat pada LO dan LRA

5211',t1 Beban Keperluan Perkantoran '1.165 146.03'1 90/..425 714 28,83

521'113 Beban Penambah Daya Tahan Tubuh 51 806 000 0

521114 Beban Pengiriman Surat Dinas Pos
Pusat

17.1@.sTt 0

130.728.000
-25,235211',ts Beban Honor Operasional Satuan

Kerja

't74.840.000

521119 Beban Barang Operasronal Lainnya 91.140.912 0

521211 Beban Bahan 44.639.719 140.944.873 s8,33

5212't3 Beban Honor Output Kegiatan 40.400 000 53.000 000 -23,77

521219 Beban Barang Non Operasional
Lainnya

244 716.255 1.2',13.72559
-79.84

522'.t',t1 Beban Langganan Listnk 536 141.491 4,77

522112 Beban Langganan Telepon 3.210.623 -21,43

522',t 19 Beban Langganan Daya dan Jasa
tainnya

134.633.203 138.20',t.372
-2,58

522151 Beban Jasa Profesi 4 0150.000 99.150.000 -59,5'l

522191 '125.257.O39 275.771.526

522141 0 34.760.000 -100,00

52',t't 11
Beban Keperluan
Perkantoran

'l'165.146.03'l 1 . 't 65. 1 46.03'l 0,00

52',11',13
Beban Penambah Daya
Tahan Tubuh

51 8m.000 0,00

tsala,t ?e,A,yid'*^4, d,aav ?e.$Auiiattvet?ri^er R egaorwl lI Bukitt'wqqt + t

Kod€
Akun 6

Digit

Uraian Realisasi 3l
Desember 202/t

Realisasi 31

D€ember 2023
Naik

(furun)

563.015.036

4 086 .146

Beban Jasa Lainnya -54,58

Beban Sewa

Jumlah 2.62s.078.s50 
|

3.60 t.920.521 | -27,12

Kode Akun
6 Digit

Uraian LO LRA I Selisih

51.806.000
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D.5. BebanPemeliharaan

Jumlah Beban Pemeliharaan untuk periode yang berakhir pada 31 Desember 2024

dan 31 Desember 2023 adalah masing-masing sebesar Rp 1 . 164.999. 1 '17 dan Rp

1.539.995.787. Beban pemeliharaan merupakan beban yang dimaksudkan untuk

mempertahankan aset tetap atau aset lainnya yang sudah ada ke dalam kondisi

normal. Rincian Beban Pemeliharaan untuk 31 Desember 2024 dan 31 Desember

2O23 adalah sebagai berikut:

Perbandingan Beban Pemeliharaan

per 31 Desember 2024 dan 31 Desember 2023

52',t',|14
Beban Pengiriman Surat
Dinas Pos Pusat

't7 .'tog .577 17 109.577 0,00

521',t',15
Beban Honor OpeIasional
Satuan Kerja

130.728.000 130 728.000 0,00

521't19 9't.140.912 91.140.912 0,00

52'121'l Beban Bahan 44.639.719 44.639.7't 9 0,00

521213 Beban Honor Outprrt
Kegiatan

40 400.000 40 4@.000 0,00

521219 Beban Barang Non
Operasional Lainnya

244.7',t6.255 2M.716.255 0,00

522111 Beban Langganan Listrik 536.'141.491 536.'t41.491 0,00

522112 3.2',t0.623 3 2'10.623 0,00

522119 Beban Langganan Daya dan
Jasa Lainnya

134 633.203 0,00

52215',1 Beban Jasa Profesi 4 0't 50.000 4 0150.000 0,00

522191 Beban Jasa Lainnya 125 257 .O39 125.257.O39 0,00

523111 Beban Pemeliharaan Gedung dan
Bangunan

340.780 364 231.fi4.875 47,20

523121 Beban Pemeliharaan Peralatan dan
Mesin

6M.089.258 771.890.y7 -21,73

BaloL Pen4inikar darv ?enq4iiaa,Veterir@r ReginalaL II Bu*i.L:fiirggi/ 42

Kode Akun
6 Diglt Uraian LO LRA Selisih

Beban Barang Operasional
Lainnya

Beban Langganan Telepon

134 633.203

Jumlah 2.625.078.850 2.625.078.850 0,00

Kode
Akun 6

Digit

Uraian Realisasi 3l
D€ember 2024

Realisasi 31

D€ember 2023
Naik

(Turun)
%
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Beban Pemeliharaan mengalami penurunan sebesar -24,35o/o dibandingkan tahun

2023.

Adapun perbandingan saldo Beban Pemeliharaan yang tercatat antara Laporan

Operasional dengan Laporan Realisasi Anggaran dapat dirinci sebagai berikut :

Perbandingan Beban Pemeliharaan

Per 31 Desember 2024

Yang tercatat pada LO dan LRA

Selisih nilai LO dan LRA pada akun Beban Persediaan bahan untuk pemeliharaan

dan Beban Persediaan suku cadang merupakan akibat dari beban yang timbul akibat

transaksi pengeluaran (habis pakai) barang persediaan yang dalam Modul

Persediaan masuk dalam kelompok kode barang Bahan untuk Pemeliharaan dan

Suku Cadang.

D.6. Beban Perjalanan Dinas

Jumlah Beban Perjalanan Dinas untuk periode yang berakhir pada 31 Desember

2024 dan 3'l Desember 2023 adalah masing-masing sebesar Rp 323.151.527 dan

523131 Beban Pemeliharaan Jalan dan
Jembatan

67.508 025 0

Beban Pemeliharaan Jaringan 45.474.420 0

5931 13 Beban Persediaan bahan untuk
pemeliharaan

3.525 600 '19.188.1 50 -81,63

593114 Beban Persediaan suku cadang 103 221.450 517.412.415 -80,05

523',t',t1 Beban Pemeliharaan Gedung

dan Bangunan
340 780.364 340.780.364 0

523121 Beban Pemeliharaan Peralatan

dan Mesin
6M 089 258 604.089 258 0

523131 Beban Pemeliharaan Jalan dan

Jembatan
67 508.025 67.508.025 0

523133 Beban Pemeliharaan Jaringan 15 874 420 45.874.420 0

5931 13 B€ban Persediaan bahan untuk

pemeliharaan
3 525 600 0 3 525.600

593114 Beban Persediaan suku c€dang 103221 450 0 'to3221.450

BdAil Pe,avid,Lkaav d^tu ?e guii,aNvveteri.^er Regaol\a.l,,Il Bukitfuh4gir 43

Kode
Akun 6

Oigit
Uraian LO LRA Selisih

Jumlah L.164.999.L17 t.til.gw.Lt7 106.74r.o50

Kode Uraian
Akun 6

Digit

Realisasi 3l
tlGember 2024

Realisasi 3l
Des€mber 2023

Naik
(Turun)

s23'133

Jumlah 1.164.999.1l7 1.539.995.787 -24,35



Rp 3.028.599.570. Beban tersebut adalah merupakan beban yang terjadi untuk

per,alanan dinas dalam rangka pelaksanaan tugas, fungsi, dan jabatan. Rincian

Beban Perjalanan Dinas untuk 31 Desember 2024 dan 31 Desember 2023 adalah

sebagai berikut:

Perbandingan Beban Perjalanan Dinas

per 31 Desember 2024 dan 31 Desember 2023

Beban Pemeliharaan mengalami penurunan sebesar -89,33% dibandingkan tahun

2023. Hal ini dikarenakan tidak adanya kegiatan surveilans selama tahun 2024.

Adapun perbandingan saldo Beban Perjalanan Dinas yang tercatat antara Laporan

Operasional dengan Laporan Realisasi Anggaran dapat dirinci sebagai berikut :

Perbandingan Beban Perjalanan Dinas

Per 3'l Desember 2024

Yang tercatat pada LO dan LRA

Beban Barang Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat

Jumlah Beban Barang Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat untuk periode yang

berakhir pada 31 Desember 2024 dan 31 Desember 2023 adalah masing-masing

sebesar Rp 0 dan Rp 968.875.000. Beban Barang untuk Diserahkan kepada

5241 11 Beban Perjalanan Biasa 219 867 987 2.250.O70 929 -90,23

524113 Beban Perjalanan Dinas Dalam
Kota

0 5.700.000
-100.00

5241'14 Beban Perjalanan Dinas Paket
Meeting Dalam Kota

0 23.428.509 -100,00

524119 Beban Perjalanan Dinas Paket
Meeting Luar Kota

103 283 540 749j00132 -86.22

524111 Beban Pe4alanan Biasa 219.867.987 x9.467.987 0,00

524119 Beban Perjalanan Dinas Paket
Meeting Luar Kota

103.283 540 103.283.540 0,00

Balmi,,?enyi.d.i*a* d,an/ Pe g,u,jtswVderitwr R.egi,oralil Au*'ittl,vt44,, a+
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Kode Akun 6

Digit
uraian Realisasi 31

Desember 2024
Realisasi 31

Desember 2023
Naik

(Turun)
%

Jumlah 323.151.527 3.02E.599.570 39,33

Kode
Akun 6

Digit
Uraian LO LRA Selisih

Jumlah 323.151.527 323.151.527 0,00

D.7.
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Masyarakat merupakan beban pemerintah dalam bentuk barang yang diserahkan

kepada masyarakat dalam rangka pelayanan kepada masyarakat. Rincian Beban

Barang Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat untuk 31 Desember 2024 dan 31

Desember 2023 adalah sebagai berikut:

Perbandingan Beban Barang Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat

per 31 Desember 2024 dan 31 Desember 2023

Jumlah Beban Penyusutan dan Amortisasi untuk periode yang berakhir pada 31

Desember 2024 dan 31 Desember 2023 adalah masing-masing sebesar Rp dan Rp

2.894.393.079. Beban penyusutan adalah merupakan beban untuk mencatat alokasi

sistematis atas nilai suatu aset tetap yang dapat disusutkan (depreciable assets)

selama masa manfaat aset yang bersangkutan. Sedangkan Beban Amortisasi

digunakan untuk mencatat alokasi penurunan manfaat ekonomi untuk Aset Tak

berwujud. Rincian Beban Penyusutan dan Amortisasi untuk 31 Desember 2024 dan

3'l Desember 2023 adalah sebagai berikut:

Perbandingan Beban Penyusutan dan Amortisasi

per 31 Desember 2024 dan 31 Desember 2023

Beban Persediaan hewan dan tanaman untuk
di.iual atau diserahkan kepada Masyarakat

0,00 968 875.000 -100,00

2.215.260 101 2.'t 91 .91 3.380 1,O7523111 Beban Penyusutan Peralalan dan Mesin

523121 Beban Penyusulan Gedung dan
Bangunan

640 675.761 664 609.762
-3,60

523131 Beban Penyusutan Jalan dan Jembatan 1 688 000 12.553 749 -86,55

B dai., P e,ry Ld,.*an daa, P e{g u,j iaw V pferi,^e.r R egi8ralr I I B ukGfrygt 4 5

Ul-aian Realisasi 3'l
Desember 202/t

Realisasi 31

Desember 2023
Naik

(furun)

Jumlah 0,00 968.875.000 -'t00,00

Beban Barang Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat mengalami penurunan

sebesar -100% dibandingkan tahun 2023. Hal ini dikarenakan tidak adanya belanja

persediaan hewan dan tanaman untuk di jual atau diserahkan kepada masyarakat

padaTA2O24.

D.8. Beban Penyusutan dan Amortisasi

Kode
Akun 6
Oigit

Uraian Realisasi 3l
Desemb€r 2024

Realisasi 31

Desember 2023
Naik

fiurun)
%
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Beban Penyusutan dan Amortisasi mengalami penurunan sebesar -0,39% dari

tahun 2023.

O.9. Surplus/Defisit dari Kegiatan Non Operasional

Pos Surplus/Defisit Dari Kegiatan Non Operasional terdiri dari pendapatan dan

beban yang sifatnya tidak rutin dan bukan merupakan tugas pokok dan fungsi

entitas. Jumlah SurpluyDefisit Dari Kegiatan Non Operasional Tahun 2024 dan

2023 adalah masing masing Rp 10.135.681 dan Rp 5.892.150. Rincian

Surplus/Defisit Dari Kegiatan Non Operasional 31 Desembet 2024 dan 31

Desember 2023 sebagai berikut:

Perbandingan Pos Surplus/Defisit dari Kegiatan Non Operasional

per 31 Desembet 2024 dan 31 Desember 2023

Pos Surplus/Defisit dari Kegiatan Non Operasional mengalami kenaikan sebesar

72,02o/o daf. tahun 2023:

Bal^i.,?e ,yi.d*ant daw ?eAg,t+jta41'Veteru,ax R%a,o^d/ II Bukittt{tgqi, 46

591312 Beban Penyusutan lrigasi 10.831 184 10.831 .'1 84 0

59'1 31 3 Beban Penyusutan Jaringan 14.393 281 6,95

592222 Beban Penyusutan Penyusutan Asel
Tetap yang Tidak Oigunakan dalam
Operasional Pemerintah

45.86'l 91 723

425911 Penerimaan Kembali Belania Pegawai
Tahun Anggaran Yang Lalu

1.200.000 5.892 150 -76,63

425912 Penerimaan Kembali Belania Barang
Tahun Anggaran Yang Lalu

I935.681 0

D.9.1 Penerimaan Kembali Belanja Pegawai Tahun Anggaran Yang Lalu.

Penerimaan Kembali Belanja Pegawai Tahun Anggaran Yang Lalu merupakan

pengembalian kelebihan belanja uang makan pegawai TA 2023. Pada tahun 2024

pendapatan pada akun ini sebesar Rp. 1.200.000.

Kode
Akun 6

Oigit

Uraian Realisasi 31

Desember 2024
Realisasi 31

Desember 2023
Naik

(Turun)

14.393.282

-50,00

Jumlah 2.882.894.189 2.894.393.079 4,39

Kode
Akun 6

Digit

Uraian Realisasi 3'l
Oesember 202,+

Realisasi 31

Oesember 2023
Naik

Ourun)

Jumlah 10.135.681 5.892.150 72,02
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D.9.2 Penerimaan Kembali Belanja Barang Tahun Anggaran Yang Lalu.

Penerimaan kembali Belanja Barang TA yang Lalu sebesar Rp 8.935.681

merupakan pengembalian honor PPNPN yang sudah jadi P3K dan penyelesaian

tuntutan ganti rugi atas belanja barang oleh CV. Global Edukasi Nusantara dengan

rincian sebagai berikut .

Adapun perbandingan saldo akun yang termasuk dalam Pos Surplus/Defisit dari

Kegiatan Non Operasional yang tercatat antara Laporan Operasional dengan

Laporan Realisasi Anggaran dapat dirinci sebagai berikut :

Pos Surplus/Defisit dari Kegiatan Non Operasional

Per 31 Desember 2024

Yang tercatat pada LO dan LRA

1 Pengembalian honor PPNPN yang sudah jadi P3K 1.972.575

2 Penyelesaian TGR kegiatan pemeliharaan gedung dan bangunan
Laboratorium yang lebih bayar

6 963 106

Penerimaan Kembali Belania
Pegawai Tahun Anggaran Yang
Lalu

1 .200 000 1.200 000 0,00

425912 Penerimaan Kembali Belania
Barang Tahun Anggaran Yang
Lalu

I935.681 0,00

Bds,'?en yinikary d.arv?eaq4iLa$,Ve1eri^er R-%icfl,"aL il Bu*,i1;ttutggi, +7

Nol URAIAN JUMLAH

TOTAL 8.935.681

Kode
Akun 6

Disit
Uraian LO LRA Selisih

425911

8.935 681

Jumlah ro.'t 35.6sr 
I

10.135.681 0,00
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E.1. Ekuitas Awal

Nilai ekuitas pada tanggal 01 Januari 2024 dan 31 Januari 2023 adalah masing-

masing sebesar Rp 36.876.372.072 dan Rp 40.686.O74.O71.

E.2. Surplus/Defisit-LO

Jumlah Defisit LO untuk periode yang berakhir pada 31 Desember 2024 dan 31

Desember 2023 adalah sebesar Rp -12.026.90.952 dan Rp -21,795.705.915,

Defisit LO merupakan selisih kurang antara surplus/defisit kegiatan operasional,

surplus/defisit kegiatan non operasional, dan pos luar biasa. Nilai Surplus/Defisit-LO

yang tertera pada Laporan Ekuitas ini telah sesuai dengan yang dihasilkan pada

Laporan Operasional lahun 2024.

Koreksi Yang iienambah/Mengurangi Ekuitas Yang Antara Lain Berasal Dari

Dampak Kumulatif Perubahan Kebijakan Akuntansi/Kesalahan Mendasar

E.3.1 Koreksi Nilai Aset Non Revaluasi

Saldo Koreksi Nilai Aset Non Revaluasi untuk periode yang berakhir pada 31

Desember 2024 dan 30 Desember 2023 adalah masing - masing sebesar

81.241.445 dan Rp -99.792.000. Merupakan koreksi nilai aset tetap dan aset lainnya

selain dari hasil revaluasi nilai. Saldo Koreksi Aset Non Revaluasi untuk periode

yang berakhir pada 31 Desembr 2024 dapat diuraikan sebagai berikut :

Uraian Asal Transaksi Nilai Keterangan

391116 Koreksi Nilai Aset
Tetap Non
Revaluasi

Pencetatan
Barang Yang
Mau
Dihapuskan

-1 008 945 Nilai Buku Penghapusan
Aset lain lain berupa
Sumur Anesis Surat No.

30218tPL.320rnODOZ3
tanggal 30 Oktob€r 2024

391116 Koreksi Nilai Aset
Tetap Non

Pencatatan
Barang Yang

-80 232 500 Nilai Buku Penghapusan
Peralatan dan Mesin

BoJ,a,t ?e,r\riAikAav daav ?eng4iia,wveteri^er Re*ioAdrll Bu*i7fl^gqi, 48

E. PENJELASAN ATAS POS-POS LAPORAN PERUBAHAN EKUITAS

Saldo Koreksi Yang Menambah/Mengurangi Ekuitas Yang Antara Lain Berasal Dari

Dampak Kumulatif Perubahan Kebijakan Akuntansi/Kesalahan Mendasar untuk

periode yang berakhir pada 3t Desember 2024 dan 3'l Desember 2023 adalah

masing-masing sebesar Rp -81.241.445 dan Rp -99.792.000 dengan rincian

sebagaa berikut :

Kode
Akun
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Revaluasi Mau
Dihapuskan

Karena Sebatssebab
lain tidak ditemukan
berupa Barang
Perpustakaan SuIat No.
040/r6IPL.320tF nOr2023
tanggal 04 Oktober

TOTAL 41.241.445

E.4. Transaksi Antar E ntitas

Nilai Transaksi Antar Entitas untuk periode yang berakhir pada 3'l Desember 2024

dan 31 Desembet 2023 adalah masing-masing sebesar Rp 9.421.950.520 dan Rp

17.886.21'1.916. Transaksi Antar Entitas adalah transaksi yang melibatkan dua atau

lebih entitas yang berbeda baik internal KL, antar KL, antar BUN maupun KL

dengan BUN. Rincian Transaksi Antar Entitas terdiri dari:

Rincian Transaksi Antar Entitas per 31 Desember 2024.

Ditagihkan ke Entitas Lain 8.952.685.128

Diterima dari Entitas Lain -'t.o27.8U.130

Transfer Masuk 1.497.099.522

Cold Room (l Unit) DITJEN PKH Rp1.089.822.222
Vaksin PMK (1./120 Botol) DITJEN PKH Rp.407.277.300

Baln t?erWid,i*Aav d^qa)?e quiiaavv*erir\er Regtal\sl Il Bu*,&frygt +9

Jenis Koreksi Nilai Koreksi 31 Desember
2024

Jumlah 17.886.211.916

E.4.1. Diterima Dari Entitas Lain (DDEL)/Ditagihkan Ke Entitas Lain (DKEL)

Diterima dari Entitas Lain/Ditagihkan ke Entitas Lain merupakan transaksi antar

entitas atas pendapatan dan belanja pada KL yang melibatkan kas negara (BUN).

Pada periode sampai dengan 31 Desember 2024 saldo DDEL adalah sebesar -

1.027.8U.13O sedangkan DKEL sebesar Rp. 8.952.685.128.

E.4.2. Transfer Masuk / Transfer Keluar

Transfer MasuUTransfer Keluar merupakan peindahan aseUkewajiban dari satu

entitas ke entitas lain pada internal KL antar KL dengan BA-BUN.

Transfer Masuk sampai dengan 31 Desember 2024 sebesar Rp 1-497.099.522 terdiri

dari :

Jenis Entitas As3l Nilai

Jumlah Rp1.497.099.522
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Transfer Keluar sampai dengan 3lDesember 2024 sebesar 0,00 terdiri dari :

Ekuitas Akhir

Saldo Ekuitas Akhir untuk periode 31 Desember 2024 dan 31 Desember 2023 adalah

masing-masing sebesar Rp.34.190.140.'195 dan Rp. 36.876.372.072.

0,00

Bda,i.,Penryidi*a.lv d,aa,Pe quiLan Vebrirlpr Re4i.,oi,^L II B*,ift|rrgg,r 50

Entitas Tujuan Nilai
Jenis

Jumlah I 0,00
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F. PENGUNGKAPAN-PENGUNGKAPANLAINNYA

F.1. Kejadian-keiadian Penting Setelah Tanggal Neraca

F.2. PengungkapanLain-lain

F.2.1 Capaian Output 2024

Pada Laporan capaian Output terdapat 2 Akun yang realisasinya 0 hal ini di

keranakan Pagu Kegiatan tersebut di blokir. Terdapat selisih sebesar Rp 376.425

736 998 000 610 175 997 82,79 13 Sampel 100

HA 1784.
QJC001
Sampel
Penyakit
Hewan Yang
Teramati dan
Terllentifikasi

1 100

w4.1787.
EBA955
Sampel
Penyakit
Hewan Yang
Teramati dan
Tsridentifikasi

18 806 000 18 801.631 99,98 1 Layanan

0 1 Layanan 1 100

w4.1747.
E8A960
Layanan
Organisasi dan
Tata Kelola
lnt€mal

13 788 000

wA.1787
EBA994
Layanan
Perkantoran

8 299 784 000 E 242 327 929 2 Layanan 2 100

wA 1787
EBA952
Layanan
Pgrencanaan
dan
Penganggaran

99 760 000 24 660 000 21,72 7 dokumen 7 100

1 dokumen 1 100

wA.17E7
EBA953
Layanan
Pemantauan
dan Evaluasr

15 000 000 0

wA 1787
EBA955
Layanan
Manajemen
Keuangan

63 440 000 s7 095 9S6 s0 dokumen 100

Bilet PeAyiAi*aA, d.sn ?ea,gujia4vvet?.ri,Apf R eg,hA LIl Bu*itfwwg,tl 51

Uraian ro Pagu Realisasi Target
fisik

Satuan Real
rsasr

TOTAL 9.2,67-576_000 8-953.06'r.553 96.82 29
Layanan

29 't 00
dan
Ookumen



pada realisasi pagu capaian output dengan laporan realisasi anggara. Hal ini

merupakan pengembalian belanja pegawai berupa pengembalian tunjangan umum

pegawai.

F.2.2. DAFTAR RINCIAN REVISI DIPA TAHUN ANGGARAN 2024

SP DIPA-
o18.6.2.23552312024

DS:7962-
563+245e
5020

24 November
2023

40 945.909.000 DIPA AWAL

DS:7'104-

0052-309G
5100

05 Januari
2024

9.647.576.000
Refocusing
Anggaran

SP DIPA-
0't8.6.2.239523t2024

Revisi I

DS:200G
5517-2796'
't910

23 Januari
2021

9.647.576.000
Pergeseran
Anggaran

SP DIPA-
o18.6.2.239523nO24

Revisi ll

DS:2oOG
55'.17-279A-
'1910

30 Januari
2024

9.647.576.000 Pemutakhiran
hal. 3 DIPA

SP DIPA-
o18.6.2.239523DO24

Revisi lll

SP DIPA-
o18.06.2 23952312024

Revisi lV

DS:200G
5517-2798-
1910

24 Matel
2024

9.647.576.000
Pemutakhiran
hal 3 DIPA

SP DIPA-
018.6.2.239523t2024

Revisi V

DS:2000-
5517 -2794-

19'10

22 Aptll2024 9.647.576.000

DS;20OG
5517-2798-
1910

02 Juni
2024

Pemutahkiran
hal 3 DIPA

SP DIPA-
018.6.2.23952312024

Revisi Vl

SP DIPA.
018.6.2.239523120?4

Revisi Vll

DS:2000-
5517-2798-
1910

11 Juli 2024 9.647 576.000 Pemutahkiran
hal. 3 OIPA

SP DIPA-
018 .6 .2 239523DO24

Revisi Vlll

DS:200G
5517-2798-
1910

3'l Juti 2024 9.647 576.000 Pemutahkiran
hal. 3 DIPA

SP DIPA-
01a.6.2.239523D024

Revisi lX

DSi9O4$
2U2$26G
8315

9 347.576.000
Pengurangan

Anggaran
Belania Pegawai

SP DIPA-
o18.6.2.239523t2021

Revisi X

DS:6441-
6988-0807-
6211

02 September
2024

I 247 .576 .OOO
Pengurangan

Anggaran
Belanja Barang

SP DIPA.
o18.6.2.23952312024

Revisa Xl

DS:&41-
6988-0807-
6211

14 Oktober
2024

I 247 .576.000
Pemutahkiran

hal. 3 DIPA

DS:6441-
6988{807-
6211

20 November
2024

9 247 576.0@ Pemutahkiran
hal. 3 DIPA

SP DIPA-
018.6.2.239523t2024

RevisiXll

SP DIPA.
018.06.2.23952312024

RevisiXlll

18 Desember

2024
9.247.576 000

Pemutahkiran

hal. 3 DIPA

Bdoo ? en y iAika* d,a4v Per.q,t4j i,arv V eter iazl Re4i,ofld/ lI B u*ftfLAgg,i, 5 2

L*pora*Ke,uan4a* t?,r eaer II Talv,r*Angg,ata* 2O24

NOMOR DIPA
DIGITAL
STEMP

TGL.REVISI
DIPA

ANGGARAN
(Rp)

KET

Pemutakhiran
hal. 3 DIPA

9.647 576.000

10 Aguslus
2024

DS:6441-

698&0807-
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6211

SP DIPA-
o18.6.2.23952312024

Revisi XIV

DS:&41-
6988-0807
6211

27 Desember
2024

I247.576.000
Pemutahkiran

hal. 3 DIPA

Baloo?e ,yiAikanv da4v ?e g4iia4vvd:pravr Re&iDA^a.Lll Bukcfrtnggit 5 j

NOMOR DIPA
DIGITAL
STEiiP

TGL.REVISI
DIPA

ANGGARAN
(Rpl

KET



KEi'ENTERIAN KEUANGAN BEPUBLIK INDONESIA
OIBEKTORAT JENDERAL PERBENDAHARAAN

KAilwIL PROVINSI SUTTATERA BARAT
KPPN BUKINNGGI

HASIL REKONSILIASI SAKTI . SPAN
PADA SATKEB 239523

SAMPAI DENGAN PERIODE 2024-12

No Nilai SPAN Nilai SAKTI

1 Paqu Belania 9,247,575,000 9,247,576,000 0

2 Belania 8,953,06'1,553 8,953,061,s53 0

3 Pengembalian Bclania -376,425 -376,425 0

4 Estimasi Pendap€tsn 1,100.000,0(x) 1,r00,000,000 0

Pcndapatan Bukan Palak 1,027,S34,130 1,027,834,130 0

6 Penqembalian Pendapatan Bukan Palak 0 0 0

7 Pengembalian Paj.k 0 0 0

I Mutasi lJang Persediaan 0 0 0

I Kas di Bendahara P€ngelualah 0 0 0

10 Kas pada Badan Layanan Umum 0 0 0

11 Kas Lainnya di l(/L darl Hlbah 0 0 0

12 Pengesahan Hlbah Langsung Barang/Jasa/Surat Berharga 0 0 0

Diletbitkan secata olomalis pada tanggal 2t0-JAN-25

EI

hal : I dari 'l halaman

Jenis Rekoh f setidh



CATATAiT HAS|L REV|U (CHR)

I.APORAN KEUANGAN TINGI(AT UAI(PA/B SEITESTER II TA 2021

KETIEI{IERIAN PERTAI{IAN

INSPEKTORAT JENDERAI.

Disusun Retno Rastrani

Tanggal 31212025

Direviu KI Retno Rastrani

TanqqauDaraf 3122025

PT Widorelno H

Tanq{al/Dacf 31212025

UAPA : Kemcnterian Pertanian (0lE)

UAPPA/&ES I oitien Petemakah dah (esehatah Hewan (08)

UAPP^BW Sumaterd Earat (0800)

UAKPAiB : Balai Veterinlr Bukittinggl {239523)

Uralan Catatan Hasil Reviu lndeks KKR

Peny.lofiggara.n Aluntansl :

2 fidak tedapat Pededaan pada Rekonsiliasi SAKTI-SPAN (l.tmsahi- Rekonsiliasi)

3 ftdak tedapat Pe(,u Minus

4 Ttdok tedavt Saldo fidak Nunal (Monsani DaflarlRncian)

5 ]-rdak terdapat tuet Tebp Belum Didetailkan 'Sudah SP2D' (Monsahi - To Do List)

6 ]-rdak terdapat Pers€diaan gCum Didetailkan Sudah SP2D' (Monsahi - To Do List)

7 Ttdak tedapat PilJlau fPlfGR
I Ttdak ferdaoal Kefidaksesuaian Kode Akun dan Xode BMN

9 Tidak lerdapal KeTidaksesuaian Kode Alun dan Kode Percediaan (Monsakti- To Do List)

10 Trdak lerdapat Reuasifkasi Kduar (RK) Persediaan betlm dilakukan Reklasifikasi Masuk (RM)

11 Tldak te.dapat Reklasifkasi Keluar (RK) tuet belum d akukan Reidasifkasi Ma$k (RM) Persediaan

Penyaiian LK

A. Laporan Realisasl Arggfan ILRAI
1 Tldak terdapat selisih nilai belanja anlara nilai belanja pada SPAN dengan SAKTI Rp8.953.061.553,00, namun terdapat

seliisih behnja anlaE LRA dengan hasil rekon SAKTI-SPAN senilai Rp375.425,m berupa peflgprnbalian pembulalan gajr

dan perEembalian tuoaflgan umum karEna pegawai yang naik jadi fungsiooal khusus sudah duelaskan dalam CaLK.

2 Tedapat p€ngembalian b€lania seluruhnya s8nilai Rp10.'35.681.00 berupa pengembalian uang makan m23
Rp1 200.000.00; hulor PPNPII yang sudah menjadi P3K Rpl 972.575,00; keletihan ba)€r pemelharaan g€durE

bangunan Rp6 963 1 06,m. $dah diidastan dalam C€LK

3 T'd6k terdapal sejisih Pend6pal,6n Bukrn Pajak antara SPAN dengan SAKTI Rpl.027.834.130,00

4 Re€litasi Pendapatan Bukan Paiak sama deflgan pendapatan diLO Rp1 027 834 130,00

5 Realisasi Belaqa Pegawai diLRA dan beb€n pegawai di LO sama yaitu senilai Rp4 756 654 546,00

6 Pondeatr | Bukan ft*f( Fda tXA slqai de.Ea.t Leq.an B€ndda'a PerE illa. S€fi.ruh perl€finagl tddr dsdo. ks
Kas Neosra

Realisasi belanja barang yang membentuk p€rsedhan(L-RA) Rp197.179.312,00 sama dflgEn nilai pembdian y9

nembeflbk persediaan pada dncian Cal BMN

8 Tidak terdapat belanJa barang yang diserahkan kepada masyarakat (526)

I Tidak tedapal belania rnodal

B. Laporan Operasional (LO)

1 8EtB,n ruawai pada LO W 7fi.654 lA6,N tidak sana dengan di Neaca Percobaan Kas M.757 .030.971,N, teidt
selisih P{l376 125,(n bruF WgenHian Manja lunjangan unun. g ah dijdaskan d*n hlJ<

KXR . LO

2 Bebal N*dbal l€da L0 Rp, 30r.996.853,00 Eat sarra dq,gE,r d, apd@r transaxsr- peflatairn
R .4n.713 903,N, *lisk sanilai Rplffi 717.0il,N sudah dFta*an d*n CatX

Wl bardg jass di LO semo denga di nenca percohan Rp2.625 078.8a,0,N

3 Beban penollha6all di LO Rpl.164.999.117,00 tdak sana dongan nenca percobaan akrual RpRpl 058.252.067,$
leiadisclisih Rp106.717.0il,N akibal daribeban yangtinbul lhnsaksi pe$eluann SLdah dijehskan dalan CaLK

4 Tdak tedaqt |f,,tun Manja bnng yang disaahkan ke nasyankat $n)
C. Laporar Perubahan Efuitas (LPE)

1 Sddo a al ek itas sama derEan saldo neraca Desembe. m24 Rp36.876.372-072.m KXR - LPE

2 Nihi al{Jn DDEL sama deigah pendapalan di t-RA Rpl 027 834.r30,m

3 Nilaiakun D(EL sama dengan nila bdania pada LRA Rp8.952.685.128,00

4 Tedapat lEnsfer masuk senilai Rp1 407.2n.300,00 berupa vakin PMK sebanyak 1 420 botol dan cdd rcom 1 unit

Rp1.089.822.222,00 dai DiilFn PKH dan tidak te.dapal transler kelua,

5 Trdak terdapat koreksi nilaip€rs€diaan minus

0. NGra€a

7



IJraian C.tatan Hasil Reviu lndeks XKR

1 Saldo awal neraca 1 Jaftrari 2024lelah sesuaidengEn saldo akhir 3l Desernber m23

2 Sakh kas di BendahaB Pengdua6n Rd,00 (r h ) s€suai LPJ Beidahard PorE€luar.n 31 oesember m24 dan

rekcning koran posisi 31 lM m2a.

3 Saldo B€ndaharawan Peneimaan Nihil (Rp0,00) sesuai dengan LPJ

4 Terdapat saldo pecediaan Rp7'1.416.8$,m sesuaid€rEan BA stoc* Aoarne No.31mliPL.23OF.4.G.l/,l22024

tanggal 3't Desember 2m1 berupa baEng kollsumsi Rp4l 638.501, barang uU pemeliharaan Rp76.500,00i suhj
cadang Rp22.788 ,162,00; b€han baku Rp6-1 53.426,m, telah ddukurE dengan open camera per jenis barang

5 tud tanah senilai Rp22.8:B.600.m0,m; PM senilai Rp13.893.14,1.522,00; Gg sonilai Rpl1 315.8r 500,m; JIJ senilai

R0903.834.150.00: ATB s€nilai RD6'l 15 OOo.m

6 Terdapat ATB senilai Rp6.115.000,00 berupa software aplikasi lsikhnas sudah PSP

7 Tidak te.dapal aset lain-lain

E. Neric. fuet Tetap

fuet lanah Rp22.88.600.000,00 seluruhnya tdah bersertifkat a.n Pernerintah lndoresia sebsnyak 4 sertifkat.

Seluruhnva sudah PSP

KKR - Neraca T.tap

2 Asct GB Rp1r.315.8n 500,00, sudah PSP senilai Rp11 216.085.500,00i belum PSP Rp99 792.m0

3 Aset PM Rp13.893.,114.522,00: bdum PSP Rpl0.281.918.293,m; sudah PSP RpiB.822 400.,(X, temasuk bararu

eksba RD107.834.675,m

4 JU Rp903 8U.150,N seluruhnya blun PSP

5 ATB sen ai Rp6.115.000,00 berupa sofrware sdh PSP

F. CaLX dan CaLg N

1 Pe,{i,n$a,s/, ddan CdXd/.,W rrcnada4 n w hr,r,s d@p petlrclass/,t. ted@il selEii @ hasd @uiu d
ba{jan LO Suc€h dihhtkan pe,fuikan @ saat Miu
1. Ttul ff,t€Nigan PNBP ln fr24 teBai Rp1.017.ffi8.U9,N sEdary Nda$an dteina dtun LRA &nlhi
Rpl.U7.8?1.1W.

2.fa[f,l rf,lD€tldingE,n PNBP di LRA deftgan LO letlulk Rpl .017 .698.49,N l:dak sesue dergai aflgla pada LR4 dan

LO.

KKR - CaLK dan CaLB t

2 Cal BMN nasih tedapal sf,hh inpul dala pada penyajian a*l PM lqkall slalus PSP (ttul PSP BMN (hd fi). SNah

G yang Hum dilakukan

Sudah dilakukan perba*an pada saal reviu

Petugas Penyusun GLP

Bogor, 03 Feb.uad it25
PeIeYiu

Fariska Yoana
No. HP 0822838087'14 Retno Rastmni

Tetap

t{0. HP 08i372E35202

') Coret yang lidak p€du

KXR - Neraca

1

@*



NERACA

TINGKAT SATUAN KERJA
PER 31 DESEMBER 2024

(DALAM RUPIAH)

: ( O.I8 } KET'ENTERIAN PERTANIAN

: ( 06 } DITJEN PETERNAKAN DAN KESEHATAN HEWAN

: ( OEOO ) SUTIATERA BARAT

: ( 239523 ) BAI.-AI PENYIDIKAN DAN PENGUJIAN VETERINER
REGIONAL II BUKITTINGGT

TglData : O7lO225 12i2OPM

Tgl Cetak : 07/0225 3:19 PM

Halaman : I

lap_neraca_satksr_komparatifjoc

I

KEI'ENTERIAN NEGARAILEHBAGA

UNIT ORGANISASI

WILAYAH/PROVINSI

SATUAN KERJA

NAMA PERKIRAAN
JUMLAH Kenaikan (Penurunan)

2024

1 2 4

ASET LANCAR

Persediaan 71,4't6.889 883,335,354 (811,918,465) (91.92)

JUMLAH ASET LANCAR 71,4r6,889 883,335,3s4 (811,918,465) (s1.92)

ASET TETAP

Tanah 22,829,600,000 22.829,600,000 0 0.00

Peralatan dan Mesin 43,893,144,522 ,14,593,'t45,318 (700,000,796)

Gedung dan Bangunan 11,3'15,877,500 11,315,877,500 0 0.00

903,834,'150 903,834,150 0 000

Aset Tetap Lainnya 0 80,232,500 (80,232,500) (100.00)

AKUMULASI PENYUSUTAN (44,823,732,866) (43,730,707,556) (1,093,025,310) 2.50

JU LAH ASET TETAP 34,'r8,723,306 35,991,98't,912 (r,E73,258,606) (5.20)

ASET LAINNYA

Aset Tak Berwujud 6,115,000 6,1 't 5,000 0 0.00

Aset LainJain 0 (1,6s'1,000) (100.00)

AKUMULASI PENYUSUTAN/AMORTISASI ASET
LAINNYA

(6,115,000) (6,711,194) 596,194 (8 88)

0 1,054,806 (r,05,1,806) (100.00)

JUI{LAH ASET 34,I 90,'l ito,1 95 36,476,372,O72 {2,686,231,877]. (7.28)

EKUITAS

EKUITAS

EkJitas 34, 1 90, 1 40,1 95 36 ,476,372,O72 (2,686,231,877) (7.28)

JUMLAH EKUITAS 34,190,1i10,195 36,476,3?2,072 (2,686,2?1,877l. l7.2El

JUI{LAH EKUITAS 3i1,190,140,195 36,876,372,072 (2,G86,231,8771 (7.28)

JU]tILAH KEWAJIBAN DAN EKUITAS 34,190,140,195 (2,6E6,231,677) 17.281

Keterangan

FINAL

Bukittinggi, 7 Februan 2025

Penanggung Ja!.rab UAKPA

KUASA PENGGUNA ANGGARAN

TANGGUH NA\+
NtP 1 97 6021 820021 21 002

tr -

2023 Jumlah

ASET

(1.s7)

Jalan, lrigasi dan Jaringan

1,651,000

JU LAH ASET LAINNYA

36,876,37 2,072



KElTIENTERIAN NEGARA/LEMBAGA

UNIT ORGANISASI

wlLAYAH/PROVINSI

SATUAN KERJA

NERACA PERCOBAAN (BAS|S AKRUAL)

TINGKAT SATUAN KERJA
PER 31 DESEMBER 2024

(DALAM RUPIAH)

: ( 018 ) KESE TERIAN PERTANIAN

: ( 05 } DITJEN PETERNAXAN DAN KESEHATAN HEWAN

I ( 0800 ) SUITATERA BARAT

: ( 239523 ) BAIAI PENYIDIKAN DAN PENGUJI,AN VETERINER
REGIOI{AL II BUK|TNIGGI

Tgl Data : 07/025 6:53 AM

Tgl Cetak : O7n2l25 3121 PM

Halaman : 1

lap_neracajercobaan_akrualsatkerJroc

KODE
TRN

KODE
AKUN NAMA AKUN DEBET KREDIT

3 5
0.0 1'17111 Barang Konsumsi 41,698,501 0

0.0 117113 Bahan untuk PemeIharaan 776.500 0

0.0 117114 Suku Cadang 22,788,462 0

0.0 117131 Bahan Baku 6.153.426 0

00 't3111 I Tanah 22,829,600.000 0

0.0 132111 Peralatan dan Mesin 43,893,144,522 0

00 133111 Gedung dan Bangunan 1'!,315.877,500 0

0.0 13r'l11 Jalan dan Jembalan 133,765,000 0

00 13t112 Ingasi 324,274.000 0

0.0 1341 13 Jaringan 445,795,150 0

0.0 137111 Akumulasi Penyusutan Peralatan dan Mosin 0 39.433.231.067

0.0 137211 Akumulasi Penyusutan Gedung dan Bangunan 0 4,949,662,082

0.0 1373'1 1 Akumulasi Penyusutan Jalan dan Jembatan 0 133,765.000

0.0 137312 Akumulasi Penyusutan lrigasi 0 81,233,880

0.0 137313 Akumulasi Penyusutan Jaringan 0 225.U0.837

0.0 't62151 Software 6,115,000 0

0.0 169315 Akumulasi Amodisasi Software 0 6,1 15,000

0.0 3131'11 Ditagihkan ko Enbtas Lain 0 8.952,685,128

0.0 313121 Oiterima dari Entitas Lain 't,027 .au,130 0

0.0 313221 Transfer Masuk 0 1,497.0S9,522

00 391111 Ekuilas 0 ,476,372 ,072

00 39'1116 Koreksi Nilai Aset Tetap Non Revaluasi 81,241,445 0

3.0 425131 P6ndepatan Sewa Tanah. G€dung, den Bangunan 0 3.516.099

30 425151 Pendapatan Penggunaan Sarana dan Prasarana sesuai dengan Tusi 0 E,750,O00

30 425289 Pendapatran PerEujian, Sertifi kasi, Kalibrasi, dan Standardisasi
Lainnva

0 995,332,350

3.0 421421 Pendapatan Layanan Pendidikan dan/atau Peiatihan 0 10,100,000

3.0 425911 Penerimaan Kembali Belanja Pegawai Tahun Anggarah Yang Lalu 0 1,200,000

30 425912 Penerimaan Kembali gelanja Barang Tahun Anggaran Yang Lalu 0 8,935,681

3.0 5't l'1 r 1 Beban Gaji Pokok PNS 3,O22,671,7@ 0

3.0 511119 B€ban Pembulatan Gaji PNS 43,830 0

3.0 511121 Beban Tunj. Suamilstri PNS 230,702.2sO 0

3.0 511122 Beban Tunj. Anak PNS 74,240,A02 0

3.0 511'123 Beban Tuhj. Struktural PNS 22.680.000 0

3.0 511124 Beban Tunj- Fungsional PNS 440,830,000 0

3.0 5'11125 Beban Tunj. PPh PNS 48,361.280 0

3.0 511126 Beban Tunj. Beras PNS 166,566,000 0

3.0 511129 Beban Uang Makan PNS 454,714,000 0

I

1 2 4



KE ENTERIAN NEGARA/LEUBAGA

UNIT ORGANISASI

WLAYAH/PROVINSI

SATUAN KERJA

NERACA PERCOBAAN (BASIS AKRUAL)

TINGKAT SATUAN KERJA
PER 31 DESEMBER 2024

(DALAM RUPIAH)

: ( Ot8 } KEMENTERJAN PERTANIAN

: ( 06 ) OITJEN PETERNAKAN OAN KESEHATAN HEWAN

: ( OSOO ) SU ATERA BARAT

: ( 239523 ) BALAI PENYIDIKAiI OAN PENGUJIAN VETERINER
REGIONAL II AUKIINNGGI

KODE
TRN

KODE
AKUN

NAMA AKUN DEBET KREDIT

1 2 3 4 5
3.0 511151 Beban Tunjangan Umum PNS 47,8M,950 0

3.0 51161 1 Beban Gaji Pokok PPPK 121,931,600 0

3.0 51 1619 Beban Pembulatan Gaji PPPK 2,514 0

3.0 511621 Beban Tun,angan Suami/lstn PPPK 3,5'! 6, t00 0

3.0 511624 Bsban Tunjangan Fungsional PPPK 16,800.000 0

30 511625 Beban Tunjangan Beras PPPK 4,055,520 0

3.0 511628 Beban Uang Makan PPPK 24.672.OOO 0

3.0 5't2211 Eeban Uang Lembur 76,308,000 0

30 512212 Beban Uang Lembur PPPK 6%.000 0

30 521111 Beban Kepeduan Perkantoran 't,'165,146,03't 0

3.0 521113 Beban P€nambah Daya Tahan Tubuh 51,806,000 0

3.0 521114 Beban Pongiriman Surat Dinas Pos Pusat 17,109,577 0

3.0 521'115 Boban Honor Operasional Satuan Kerja 130,728,000 0

3.0 521119 Beban Barang Operasional Lainnya 9't,'t40,912 0

3.0 521211 Beban Bahan ,r4,639,719 0

3.0 521213 Beban Honor Output Kegiatan 40,400.000 0

30 521219 Beban Barang Non Operasional Lainnya 244.716,255 0

3.0 522111 Beban Langganan Listrik 536,'1 41 ,49't 0

3.0 522112 Beban Langganan Telepon 3,210,623 0

3.0 522119 Beban Langganan Daya dan Jasa Lainnya 134,633,203 0

3.0 522151 Beban Jasa Profesi 40,150,000 0

3.0 522191 Beban Jasa Lainnya 125,257,039 0

3.0 523111 B6ban Pemeliharaan Gedung dan Bangunan 340,780,364 0

3.0 523121 Beban Pemelihardan Peralatan dan Mesin 604,089,258 0

3.0 523131 geban Pemeliharaan Jalan dan Jembatan 67,508,025 0

3.0 523133 Beban Pemeliharaan Jaringan 45,874,420 0

3.0 524111 Beban Perialanan Dinas Biasa 219,867,9a7 0

3.0 524119 Beban Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota 103,283,540 0

3.0 59'11't ',l Beban Penyusutan Peralatan dan Mesin 2,215,260 ,101 0

30 591211 Beban Pgnyusutan Gsdung dan Bangunan 8t0,675.761 0

3.0 591311 Beban Penyusutan Jalan dan J€mbatan 1,6EE,000 0

3.0 591312 Beban Penyusulan lrigasi 10,831,184 0

3.0 591313 Beban Penyusutan Jaringan 14.393,242 0

3.0 592222 Beban Penyusutan Ponyusutan Aset Tetap yang Tidak Oigunakan
dalam Ooeiasbnd Pemeaintah

45,861 0

3.0 593111 Beban Persediaan konsumsi 415,912,940 0

3.0 5931 13 Beban Persediaan bahan untuk pemelrhaEan 3 525,600 0

3.0 593114 Beban Perssdiaan suku cadang 103.221.450 0

30 593131 Beban Persediaan bahan bakir 478,806,613 0

Tgl Daia : 07,0?J25 6:53 AM

fgl Cetak : O7lO2l25 3:2'l PM

Halaman :2
lap_neracaJcercobaan_akrual_satlerjoc

I

II



NERACA PERCOBAAN (BASIS AKRUAL)
TINGKAT SATUAN KERJA
PER 31 DESEMBER 2024

(DALAM RUPIAH)

KEI{ENTERIAN NEGARATLEIIIBAGA : ( 018 } KEMENTERIAN PERTANIAN

UNIT ORGANISASI : ( 06 ) DITJEN PETERI{AXAN DAl{ KESEHATAN HEWAN

urlLAYAHiPRovlNSl : ( 0800 ) SUIATERA BARAT

SATUAN KERJA : ( 239523 ) BAI-AI PENYIDIKAN DAI{ PENGUJIAN VETERINER
REGIONAL N BUKITTlNGGI

Tgl Data : 07/02125 6:53 AM

Tgl cetak : o7loz25 3i21 PM

Halaman : 3

lap_n6racaJercobaan_akruaLsatkerjoc

1 3 4
3.0 593149 Beban persediaan lainnya 407,277,300 0

93.'t83,838,718JUMLAH 93,1E3,638,718

Keterangan

FINAL

Bukittinggi, 7 Fsbruari 2025

Jawab IJAKPA

il a
ANGGARAN

PITONA

21002
+{

\

I

I

KODE
TRN

KODE
AKUN NAMA AKUN DEBET KREDIT

C,ud,
\1



NERACA PERCOBAAN (BASIS KAS)

TINGKAT SATUAN KERJA
PER 3,I DESEMBER 2024

(DALAM RUPIAH)

I

TglData : 07ni,2512:28PM

TglCelak : O7lO2l25 3t22 PM

Halaman : 'l

lap neEcajsrcobaan kas satkelcoc

KODE
TRN

KODE
AKUN NAMA AKUN DEBET

2 3 4 5
00 3131't l DITAGIHKAN KE ENTITAS LAIN 0 8,952,685,128

0.0 313121 DITERIMA DARI ENTITAS LAIN 1 ,027 ,8y ,130 0

3-0 425131 Pendapatan Sewa Tanah, Gedung, dan Bangunan 0 3.516.099

3.0 425151 Pendapatan Penggunaan Sarana dao Prasarana sesuar dengan Tusi 0 8.750.000

3.0 425289 Pondapatan Pengrjian, Serlifi kasi, Kalibrasi, dan Standardisasi
Lainnva

0 995,332 350

3.0 12U21 Pendapatan Layanan Pendidikan dan/atau Pelatihan 0 10,100,000

3.0 425911 Penerimaan Kembali Belanja Pegawai Tahun Anggaran Yang Lalu 0 1,200,000

30 425912 Penerimaan Kembali Belanja Barahg Tahun Angga,-an Yang Lalu 0 8,935,681

3.0 5'11111 Belanja Gaji Pokok PNs 3.022,671,7N 0

3.0 5,|1119 Belanja Pembulatan GaJi PNS 45,205 0

3.0 511121 Belania Tunj. Suami/lsri PNS 230,702,250 0

3.0 511122 Belania T'rnj. Anak PNS 74,240,802 0

3.0 51't123 gelanja Tunj. Struktural PNS 22,680,000 0

3.0 511124 Belanja Tunj. Fungsional PNS ,M0,830,000 0

30 5't 1125 Belanja Tunj. PPh PNS 48,361,280 0

30 511126 Belanja Tunj. Beras PNS 166,566,000 0

30 511129 Belania Uang Makan PNS 454,714,000 0

3.0 5't 1 151 Belanja Tuniangan Umum PNS 48.240,000 0

3.0 511611 Belanja Gaii Pokok PPPK 121,931.600 0

30 51 1619 Belanja Pembulatian Gaji PPPK 2,514 0

3.0 511621 Belanja Tunjangan Suami/lstri PPPK 3,5 r 6,100 0

3.0 511624 Belanja Tunjangan Fungsional PPPK 16,800,000 0

3.0 5-t1625 Belania Tuniangan Beras PPPK 4,055,520 0

3.0 511628 Belanja Uang Makan PPPK 24,672,OO0 0

3.0 5'12211 Belanja Uang Lembur 76,308,000 0

3.0 512212 Belahja Uang Lembur PPPK 694,000 0

3.0 521111 Belanja Kep€duan Perkantoran 1,165, t46,031 0

3.0 521113 Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh s1,806,000 0

30 521114 Belanja Pengrriman Surat Dinas Pos Pusat 17.109.577 0

3.0 521115 Belania Honor Opeiasional Satuan K6rra 130,728,000 0

3.0 521119 Belanja Barang Operasional Lainnya 91,140,912 0

30 521211 Belanja Bahan ,+4.63S.719 0

3.0 521213 Belahja Honor OuFut Kegiatan ,r0 400,000 0

3.0 521219 Belanja Barang Non Operasional Lainnya 241,716,255 0

30 521832 Belanja Barano Persediaan Lainnya 189,548.138 0

3.0 522111 Belanja Langganan Lisuik 536,141,491 0

30 522112 Belania Langganan Tel6pon 3.210.623 0

KE ENTERIAN NEGARA,LE BAGA : ( OI8 ) KE ENTERIAN PERTANIAN

UNIT ORGANISASI : ( 06 ) DITJEN PETERNAXATI OAll KESEHATAN HEWAN

WLAYAIUPROVII{SI : ( OBm ) SUIATERA BARAT

SATUAN KERJA : ( 239523 ) AALAI PENYDIKAN DAN PENGUJIAN VETERIIER
REGIONAL II BUKITTlIGGI

tr

tr

KREDIT

1



NERACA PERCOBAAN (BASIS KAS)

TINGKAT SATUAN KERJA
PER 31 DESEMBER 2024

(DALAM RUPIAH)

KEMENTERI,AN NEGAR,LE BAGA : ( OI8 ) KEIENTERAN PERTANIAN

UNIT ORGANISASI : ( 06 ) DITJEN PETERNAXAN DAN KESEHATAT{ I{EWAN

WLAYAHiPROVINSI : ( ot{X} ) SUMATERA BARAT

SATUAN KERJA : ( 239523 ) BAI-AI PENYIDIKAN DAI{ PENGUJIAN VETERINER
REGIONAL II BUKI-|-NIGGI

TglData : O7n2J25 12:28PM

Tgl Cetak : O7nZ25 3122 PM

Halaman : 2

lap_neEc€jercobaan_kas_satkerjoc

KODE
TRN

KODE
AKUN NAMA AKUN DEBET KREDIT

1 4 5
3.0 522119 Belanla Lanqganan Daya dan Jasa Lainnya 134,633,203 0

3.0 522151 Belania Jasa Profesi 40,'150,000 0

3.0 522191 Belanja Jasa Lainnya 125,257,O39 0

3.0 5231 'l 1 Belania Pemeliharaan Gedung dan Bangunan 340,780,364 0

3.0 523121 Belanja Pem€liharaan Peralatan dan Mesrn 604,089,258 0

30 523't31 Belanja Pemeliharaan Jalan dan Jembatian 67,508,025 0

3.0 523133 Belanja Pemeliharaan Jaringan 45,874,420 0

30 524111 Belania Perjalanan Dinas Biasa 219.867.987 0

3.0 524119 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota 103,283,540 0

3.1 511 119 Pengembalian Belanja Pembulatan Gaji PNS 0 1,375

3.1 511151 Pengembalian Belanja Tunjangan Umum PNS 0 375,050

JUMLAH 9,980,895,583 9,980,895,683

Ket6rangan

FINAL

Bukinjnggi, 7 Februad 2025

Penanggung Jawab UAKPA

KUASA PENGGUNA ANGGARAN

197 602182002121002

tr tr

tr

2



KEHENTERIAIT/LE AAGA

ESELON I

wlLAYAH/PROVINSI

SATUAN KERJA

LAPORAN OPERASIONAL

TINGKAT SATUAN KERJA
PER 31 DESEMBER 2024

(DALAM RUPIAH)

: ( OtE } KETIEI{TERTAN PERTANIAN

: ( 06 ) DITJEN PETERNAXAN DA]{ KESEHATAN HEWAN

: ( OSOO ) SU ATERA BARAT

: ( 239523 ) BALAI PEI{YIDIKAN DAN PENGUJIAN VETERINER
REGIONAL II BUKTNNGGI

Tgl Dala : 071025 6:53 AM

Tgl Cetak : Ollg2l25 3t2O PM

Halaman : 1

lap_lo_satker_roc

PENDAPATAN OPERASIONAL

PENDAPATAN PERPNAKAN

Pendap€tan Pajak P6nghasilan

Pendapatan Pajak Pertambahan Nilai dan Peni/alan Barang
Metyah

Pendapatan Paiak Bumi dan Bangunan

Pendapatan B€a Perdshan Hak atas Tanah dan Bangunan

Pendapatan Cukai

Pendapatan Pajak Lainnya

Pondapatan Bea Masuk

Pendapatan Bea Koluar

Jumlah Pendapatan Perpajakan

PENDAPATAN PENERIMAAN NEGARA BUKAN PAJAK

Pendapatan Sumbor Oaya Alam

Pendapatan da,i Kekayaan Negda dipisahkan (KNO)

Pendapatan Negara Bukan Pajak t innya

Psndapatan Aadan Layanan Umum

Jumlah Pendapatan N€gara Bukan Pajak

PENDAPATAN HIBAH

Pendapatan Hibah

Jumlah Pendapatan Hlbah

Jurnlah Pendapatan

BEBAN OPERASIONAL

Beban Pegawai

B€ban Pers€diaan

Beban Barang dan Jasa

Beban Pe rdiharaan

Beban Peialanan Dinas

Beban Barang UnhJk Dis€rahkan Kspada MasyarakauPemda

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

o

1 ,01 7,698.4,19

0

1,017,698,i!19

0

0

0

1,017,698,449

0

4,7s6,654,515

'l,301,996,85iI

2,625,078,850

l ,'1 6i1,909. 1 1 7

323,151,527

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

o

1,11!$,274,76

0

1,496,278,765

0

n

0

1,496,278,765

0

4.441,851,918

6,42.,210,W

3,601,920,521

1 ,53St,995,787

3,028,599,570

968,875,000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

(478,s80,316)

0

(478,580.31 6)

0

0

0

(478,580,316)

0

314,802,628

F,5m,241,1O2)

(976.841.671)

(37,r,996,670)

(2.705,4,la,043)

(968,875,000)

(31.985)

(31.985)

(31.985)

7.N7

(80.915)

(27.121

(24.3s)

(89.33)

(r0o)

URAIAN 2024 2023 KENAIKAN/
PENURUNAN l%l



KE ENTERI,AN'LEMBAGA

ESELON I

wlLAYAH/PROVIt{SI

SATUAN KERJA

LAPORAN OPERASIONAL

TINGKAT SATUAN KERJA
PER 31 DESEMBER 2024

(DALAM RUPIAH)

: ( O,I8 ) KEMENTEruAfl PERTANIAN

: ( 06 } OITJEN PETERNAKAN DAN KESEHATAN HEWAN

: ( OEOO } SU ATERA BARAT

: ( 239523 ) BALAI PENY]DIKAN DAiI PENGUJIAN VETERINER
REGIONAL II BUKTA GGI

TglData : 0702y25 6:53 AM

Tgl Celak : O7loZ25 3:2o PM

Halaman : 2

lap_lo_satkerjoc

Bunga Utang

Beban Subsidi

Beban Hibah

Beban Bantuan Sosial

Beban Penwsulan dan Amortisas!

Beban Penyisihan Piutang Tak Te.tagih

B€ban Tran8fer ke Daerah

Beban Lain-Lain

JUMLAH BEBAN

SURPLUS/DEFISIT DARI KEGIATAN OPERASIONAL

KEGIATAN NON OPERASIONAL

SuDlusJDefi sit Pdepasan Asel

Perdapatan Polepasan Aset

Beban Pelepasan Aset

Surpltsroofi ar't Psnydesaian K6wqiban Jangka Par$ang

Pendapatan Penydesaian Kerajiban Jangka Panjang

Beban Penyelesaian Kewaiiban Jangka Panjang

SuDlus./Dofisit dad Kegiatan Non Op€rasional Lainnya

Pendapatan dari Kegiatan Noo Operasiond Lainnya

Bgban dari Kogiahn Non Operasimal Lainnya

JUMI.AH SURPLUS,/DEFISIT DARI KEGIATAN NON
OPERASIONAL
SURPLUS/DEFISIT SEBELUM POS LUAR BIASA

POS LUAR BIASA

Bsban Luar Biasa

POS LUAR BIASA

SURPI-US/DEFISIT - LO

0

0

0

2,882,894, r 89

0

0

0

13,O .n5,042

( 1 2,037,078,6:t3)

0

0

0

0

0

0

0

10,135,681

10,135,641

0

10,135,68r

(12.026.940.952)

0

0

0

( 12,026,940.952)

0

0

0

2,894,393,079

0

0

0

23.297.876,830

(21,801,5S,065)

0

0

0

0

0

0

0

5.892,150

5,E92,150

0

5,892,150

(21,795,705.915)

0

0

0

(21 ,795,705,9r s)

0

0

0

( 'r 1 ,498,890 )

0

0

0

(10,243,101 ,748)

9,7U,521,432

0

0

0

0

0

0

0

4,243,531

4,243,531

0

4,243,531

9.768, 764 ,963

0

0

0

9,764,764,963

(0.3s7)

(43.966)

(,14.788)

72.O2

72.02

72.02

(4,t.82)

144.821

URAIAN 2024 2023 KENAIKAN/
PENURUNAN l%l



Keterangan

FINAL

Bukittinggi, 7 Februari 2025

Penanggung Jawab UAKPA

KUASA PENGGUNA ANGGARAN

b TANG TONA

NIP 197602182002121002
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LAPORAN PERUBAHAN EKUITAS

TINGKAT SATUAN KERJA
PER 31 DESEMBER2024

(DALAM RUPIAH)

KEiIENTERI,AN NEGARA./LE BAGA : ( olE ) KE*IENTERI,AN PERTANIAN

UNIT ORGANISASI : ( 06 ) DITJEN PETERIIAKAN DAN KESEHATAN HEWAII

WLAYAH/PROVINSI : ( 0800 ) SUMATERA BARAT

SATUAN KERJA : ( 239523 ) BALAI PENYIDIKAN DAN PENGUJI,AN VETERII{ER
REGIONAL II BUKITTINGGI

TglData : O7nZ2512.2AP$

Tgl Cetak : O7n2l25 3121 PM

Halaman : 1

lap_lpe_satkerJroc

EKUITAS AWAL

SURPLUS/DEFISIT-LO

KOREKSI YANG MENAMBAH/MENGURANGI EKUITAS

PENYESUAIAN NII..AI ASET

KOREKSI NILAI PERSEDIAAN

KOREKSI ATAS REKLASIFIKASI

SELISIH REVALUASI ASET

KOREKSI NILAI ASET NON REVALUASI

tAtt+t-AlN

TRANSAKSI ANTAR ENTITAS

KENAIKAN/PENURUNAN EKUITAS

EKUITAS AI(HIR

.876,372,072

(12,026,S40.952)

(81 ,241,445)

0

0

0

0

(E1,211,445)

0

9,421,950,520

(2,686,231.8r,)

34, 190, 140,195

,o,685,074,071

(21,795.705,915)

99,792,000

0

0

0

0

99,792,000

0

't 7,886.21 'l ,9'l 6

(3,809,701.99!))

fi,476,372,O72

(3,809,701.gSe)

9,768.7et,963

(181,033,i145)

0

0

0

0

(18l.ogil,il45)

0

(8,4et,261,396)

1,123,470,12.

(2,ffi,231,8r/1

(e.36)

(14.821

(16i.4r)

0

0

0

0

(r8r.41)

0

(47.321

(29.49)

o.28)

Keterangan

FINAL

't21002

I

URAIAN 20?4 2023
KENAIKAN/

PENURUNAN %t

Bukittnggi, 7 Februari 2025

Penanggung Jawab UAXPA

KUASA PENGGUT{A ANGGARAN

b



LAPORAN REALISASI ANGGARAN PENDAPATAN

MENURUT KELOMPOK PENDAPATAN / AKUN
TINGKAT SATUAN KERJA

UNTUK PERIODE YANG BERAKHIR 31 DESEMBER 2024
(dalam rupiah)

KEMENTERIAN NEGARA/LEMBAGA

ESELON I

WILAYAH/PROVINSI

SATUAN KERJA

018

06

0E00

239523

KEMENTERIAN PERTANIAN

OITJEN PETERNAXAN DAN KESEHATAN HEWAN

SUMATERA BARAT

BALAIPE YIOIKAN OAN PET{GUJIAN VETERINER REGIONAL II BUKITTINGGI

Kode Lap

Tanggal

Halaman

Prg lD

LRA,P.E'1,1

O7rc2/25 3t25 PM

1

lap_lrallon_akun_satksr

URAIAN
REALISASI PENDAPATAN

% REALISASI
PENDAPATAN

PENDAPATAN PENGEMBALIAN
PENDAPATAN

1 2 3 4 5 6=4-5 7=6/3
42

4251

425131

425151

PENDAPATAN PENERII\,4AAN NEGARA BUKAN PAJAK

Pendapatan Darl Penjualan, Peng€lolaen BMN, luran Badan Usaha dan

Pendapatan Sowa Tanah, Gedung, dan Bangunan

Pendapatan Penggunaan Sarana dan Prasarana sesuai d€ngan Tusi

0

0

3,5r6,099

8,750,000

0

0

3,516,099

8,750,000

0

0

0 12,266,099 0 12,266,099

4252

4252A9

P€ndapalan Adminlstrasi Dan Penegakan Hukum

Pendapstan Pengujian, Sertillkasi, Kalibrasi, dan Slandardisasi Lainnya 1,099,000,000 995,332,350 0 995,332,350 90 57

1.099,000,000 995,332,350 0 995,332,350 90.57

4254

425421

425429

Pendapatan Pendldikan, Budaya, Ris€t, dan Teknologi

Pendapatan Layanan Pendidikan dan/atau Pelalihan

Pendapatan Pengembangan Sumber Oaya Manusia Larnnya

0

1,000,000

10,100,000

0

0

0

10,'r00,000

0

0

0

JUMLAH SUB KELOMPOK PENDAPATAN 4254 1,000,000
't 0,100,000 0 10,'100,000 '1 ,010

4259

425911

425912

P€ndapatan Laln-Lain

P€nerimaan Kemball Bolanla P€gawsl Tahun Anggaran Yang Lalu

Penerimasn Ksmbali Belanls Barang Tahun Anggaran Yang Lalu

0

0

1,200,000

8,935,601

0

0

1,200,000

8,935,681

0

0

JUMLAH SUB KELOMPOK PENDAPATAN 4259 0 10,'135,681 0 10,135,681

JUMI.AH KELOMPOK PENDAPATAN 42 1,100,000,000 1 ,027 ,A3A ,130 0 1 ,O27 ,834.130 93.44

JUMLAH PENDAPATAN 1,'t00,000,000 1.027.834,130 0 1,027,834 130 93.44

KODE ESTIMASI PENDAPATAN
PENDAPATAN NETTO

JUMLAH SUB KELOi/POK PENDAPATAN 4251

JUMLAH SUB KELOI\4POK PENDAPATAN 4252



LAPORAN REALISASI ANGGARAN BELANJA
TINGKAT SATUAN KERJA

UNTUK PERIODE YANG BERAKHIR 31 OESEMBER 2024

KEMENTERIAN NEGARA/LEMBAGA
ESELON I

WILAYAH/PROVINSI

SATUAN KERJA

JENIS SATUAN KERJA

0lE
06

0800

239523

KD

XEMENTERIAN PERTANIAN

OITJEN PETERNAKAN DAN KESEHATAN HEWAT{

SUiIATERA BARAT

BALAI PENYIOIKAN DAN PENGUJIAN VETERINER REGIONAL II BUKITTINGGI

Kode Lap

Tanggal

Halaman

Prg lD
TglData

LRA,B,S.2
07 tl2l25 3t25 PM

1

lap_lra_bol_skun_satkerJooc

712125 8142 AM

REALISASI BELANJA
KODE ANGGARAN

SEMULA
ANGGARAN

SETELAH REVISI
BELANJA

PENGEMBALIAN
BELANJA

BELANJA NETTO

o/o

REALISASI
AtIGGARAN

SISA ANGGARAN

1 2 3 4 5 6 7=5{ B=5/4 9=4-7
51

5111
511'111
51 11 19
511121
511122
511123
511124
51 1 125
51 1 126
511129
511151

BELANJA PEGAWAI
Belanja Gaji dan Tunjangan PNS
Belanja Gaji Pokok PNS
Balanja Pombulatan Gaji PNS
Belanja Tunj, Suami/lstri PNS
Belanja Tunj. Anak PNS
Bolanja Tunj. Struktural PNS
Belanja Tunj. Fungsional PNS
Balanja TunJ. PPh PNS
Belania Tunj. Beras PNS
gelania Uang Makan PNS
Bslanja Tunjangan Umum PNS

3,20E,994.000
51,000

245,'149,000
74,584,000
25,200,000

451,2s0,000
25,287.000

184.'t16,000
425,121,000
87.579,000

3,022,673,000
47,000

230,7M,000
74,243,000
22,680,000

440.830.000
48.362,000

166,s66,000
470,894,000
48,240,000

I

100
93.26
't00

100
100
100
100
100

96.56
99.22

1,300
3,170
1,750
2,198

0
0

720
0

16,180,000
375,050

3,022,67'1,700
45,205

230,702,250
7 4,240,802
22,680,000

440,830,000
48,361,280

166,566.000
454,714,000

48,240,000

0
1 375

0
0
0
0
0
0
0

537 050

3.022,671,700
43,830

230,702,250
74,240,802
22,680,000

440,830.000
48,361.280

166,566,000
454,714,000

47,864,9s0
JUMLAH SUB KELOMPOK BELANJA 5111 4 ,727 ,331 ,OOO 4,525,239,000 4,509,051,237 376,425 4 .50a,67 4 ,812 99.63 16,564,188

5t16
5't ! 611
5't't6tg
51't621
511624
511625
5't 1628

Belanja Gaji dan Tunjangan PPPK
Belan,a Gaii Pokok PPPK
BElania Pembuletan Gaji PPPK
Belanja Tuniangan Suami/lstri PPPK
Belania Tunjangan Fungsional PPPK
Eelanja Tunjangan Beras PPPK
Belania Uang Makan PPPK

43,2U,O00
3,000

0
7,020,000

869,000
9,768,000

'121,933,000

5.000
3,518,000

16,800,000
4,056,000

25,300,000

12'1,931.600
2,514

3,516,100
16,800,000
4.055,520

24,672,000

0
0
0
0
0
0

121,931,600
2.514

3,516,'100
16,800,000
4,055,520

24,672,000

100
50.28
99.95
100

99.99
97.52

1,400
2A86
1,900

0
480

628,000

JUMLAH SUB KELOMPOK BELANJA 5116 60,944,000 171,612,000 170,977,734 0 170,977,734 99 63 634,266

Belan,a Lembur
Belania Uang Lombur
Belanja Uang Lgmbur PPPK

89,076,000
0

78,000,000
2,500.000

76,308,000
694,000

0
0

76,308,000
694,000

97 83
27.76

1,692,000
1,806,000

JUMLAH SUB KELOMPOK BELANJA 5122 89,076,000 3,498,00080,500.000 77,002,000 0 77.002,000 95 65

JUMLAH KELOMPOK BELANJA 51 4,877,351,000 4.777,351,000 4,757,030,971 4,756,654,546 99 57 20,696.454376,425

52

5211
521111
521113
521114
521115
521119

BELANJA BARANG
gelanja Barang Op€rasional
Belanja KeperluEn Perkantoran
Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh
Belanja Pongldman Surat Dinas Pos Pusat
Belanja Honor Op€rasional Satuan K€rJa

Belanja Barang Op€rasional Lainnya

1,165,160,000
5'!,807,000
17 ,120,OOO

130,728,000
91,14'!,000

1,118,700,000
51,840,000
18,000,000

174,840,000
0

JUMLAH SUB KELOMPOK BELANJA 5211 1,363,380,000 1,455,956,000 100 25,4801,455,930,520 0 1,455,930,520

0
0
0
0
0

100
100

99.94
100
100

13,969
1,000

10,123
0

88

1,165,'t46,031
51,806,000
17,109,577

'130,728,000

91 ,'t 40,9't 2

1,165,146,031
5'1.806,000
17 ,109,577

130,728,000
91.140,912

URAIAN

5122
512211
512212



LAPORAN REALISASI ANGGARAN BELANJA
TINGKAI SATUAN KERJA

UNTUK PERIOOE YANG BERAKHIR 3I DESEMBER 2024

XEMENTERIAN NEGARA/LEMBAGA
ESELON I

WILAYAH/PROVINSI

SATUAN KERJA

JENIS SATUAN KERJA

018

06

0800

239s23

KO

KEMENTERIAN PERTANIAN

DITJEN PETERNAKAN DAN KESEHATAN HEWAN
SU]tIATERA BARAT

BALAI PENYIDIKAN DAN PENGUJIAN VETERINER REGIONAL II BUKITTINGGI

Kodo Lap

Tsnggal

Halaman

Prg lD

TglData

LRA,B,S.2
O7lOZl25 3125 PM

2

lap_ka_boLakun_gatker_lcoc

712125 8:42 AM

REALISASI BETANJA
KOOE URAIAN ANGGARAN

SEMULA
ANGGARAN

SETELAH REVISI
BELANJA PENGEMBALIAN

BELANJA
BELANJA NETTO

oh

REALISASI
ANGGARAN

SISA ANGGARAN

1 2 3 4 5 6 7=5-6 A=4 9=4-7
5212
521211
521213
521219

Belania Barang Non Operaslonal
Belanja Bahan
Eelanja Honor Output Kegiatan
Belanja Barang Non Op€rasional Lainnya

267,548,000
47,290,000

1,668,296,000

45,036,000
42,800,000

369,000,000

44,639,719
40,400,000

244,716,255

0
0
0

44,639,719
40,400,000

244,716,255

99.'12
94.39
66.32

396,281
2,400,000

124,243,745
JUMLAH SUB KELOMPOK BELANJA 5212 '1 ,983,'1 34,000 456,836,000 329,755 974 0 329,755,974 ?2.18 127,080,026

5218
521832

Belanja Barang Persediaan
Belanja Barang Persediaan Lainnya 11,987,653,000 189,550,000 189,548.138 0 1E9,548,138 100 1,a62
JUMLAH SUB KELOMPOK BELANJA 5218 11,987,653,000 189.s50.000 189.548,138 0 189,548,138 100 1 ,862

5221
522111
522112
522119
522141
522151
522191

Belanja Jasa
Belania Langganan Listrik
B€lanl8 Langganan T€lopon
Belania Langganan Daya d8n Jasa Lainnya
Belania Sswa
Belan a Jasa Profesi
Belan a Jasa Lainnya

576,000,000
3,000,000

149,985,000
s30,500,000
123,600,000
990,818,000

535,142,000
3.211,000

134,63,1,000
0

40,150,000
125,259,000

536,14'1,491
3,210,623

134,633,203
0

40,150,000
'125,257,039

0
0
0
0
0
0

536,141,491
3,210,623

134,633,203
0

40,150,000
125,257,O39

100

100

100
100

509
377
797

0
0

't,961

JUI\4LAH SUB KELOi,4POK BELANJA 5221 2,373,903,000 839.396.000 839,392,356 0 839,392,356 100 3,644

5231
523111
523121
523131
523133

Belania P€meliharaan
Belan,a P€meliharaan G6dung dan Bangunan
Belanja Pemellharaan Peralatan dsn Mesin
Belania Pem€lihaEan Jalan dan Jembatan
Belania Pemeliharaan Jaringan

498,828,000
962,633.000

63,750,000
133,000,000

377,876,000
604,099,000

67.509,000
45,875,000

340,780.364
604.089,258

67.508,025
45,874,420

0
0
0
0

340,780,364
604,089,258

67,508,025
45,874,420

90.18
100
100
100

37.09s,636
9,742

975
580

JUMLAH SUB KELOMPOK BELANJA 5231 1,678,211,000 1,095,359,000 1,058,252,067 0 1,058,252,067 96.61 37.106,933

5241
524111
524114
524119

Belanja Perjalanan Oalam N€geri
Belania Porjalanan Dinas Biasa
Belania PerjalanBn Dinas Paket Meeting Dalam Kota
Bolania Perjalan8n Dinas Paket Meeting Luar Kota

5,174,295,000
54,324,OO0

'1,056,878,000

249,213,000
0

183,915,000

219.867,987
0

103,283,s40

0
0
0

219.867,987
0

103,283,540

88.22

56.16

29,345,013
0

80,631,460
JUMLAH SUB KELOMPOK BELANJA 5241 6,285,497,000 433,128,000 323,151,527 0 323,151,527 74.61 109.976,473

5261
526115
526123

Bolanja Barang untuk dissrahkan kepada Masyarakat/ Pomda
Belanje Barahg Fisik Lalnnyo Untuk Dlserahkan K6p6da
Belanja Gedung Dan Bangunan Untuk Diserahkan kopada

1,993,900,000
'140,000,000

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

JUMLAH SUB KELOI\,,IPOK BELANJA 5261 2,133,900,000 0 0 0 0 0

JUMLAH KELOMPOK BELANJA 52 27,805,678,000 4 .47 0 ,225 ,OOO 4.196,030,582 0 4,196,030,582 93 87 274,194,418

BELANJA MODAL

Belanja Modal Peralatan dan M€sln

53

5321



LAPORAN REALISASI ANGGARAN BELANJA
TINGKAT SATUAN KERJA

UNTUK PERIOOE YANG BERAKHIR 31 DESEMBER 2024

016

06

0E00

239523

KD

KEMENTERIAN PERTANIAN

DlTJEN PETERNAKAN DAN XESEHATAN HEWAN

SUMATERA BARAT

BALAI PENYIDIKAN DAN PENGUJIAN VETERINER REGIONAL II BUKITTINGGI

Kode Lap

Tanggal

Halaman

Prg lD

TglData

LRA.B.S,2
ot tOZlzS 3:25 PM

lap_lra_beLakun_satkerJDoc

71A25 Bt42 AM

REALISASI EELANJA
KOOE URAIAN ANGGARAN

SEMULA
ANGGARAN

SETELAH REVISI PENGEMSALIAN
BELANJA

BELANJA NETTO
REALISASI

ANGGARAN
SISA ANGGARAN

1 2 3 4 5 6 7=5-6 A=514 9.4-7
532111 Eelanja Modal Peralatan dan M€sin 3,223,880,000 0 0 0 0 0

JUMLAH SUB KELOMPOK BELANJA 5321 3,223,880,000 0 0 0 0 0

5331
533111
533 t 13
s33115

Belanja Modal Gedung dan Bangunan
Belanja Modal Gedung dan Bangunan
Bolanjo Modal Upah TenagB Ko4a dan Honor Pangelole Teknis
Belanja ModEl Perencanaan dan Pongawasan Gedung dgn

3,930,000,000
566,900,000
542,100,000

0
0
0

0
0
0

0
0
0

0
0
0

0
0
0

JUMLAH SUB KELOMPOK BELANJA 5331 5,039,000,000 0 0 0 0 0

JUMLAH KELOMPOK BELANJA 53 8,262,880,000 00 0 0 0

JUMI.AH BELANJA 40 945,909,000 9,247.576,000 8,953,061,553 376,425 8,952.685,128 96 81 294.890.872

KEMENTERIAN NEGARA/LEMBAGA
ESELON I

WILAYAH/PROVINSI

SATUAN KERJA

JENIS SATUAN KERJA

BELANJA



KEMENTERIAN/LEMBAGA

ESELON I

SATUAN KERJA

LAPORAN REALISASI ANGGARAN SATUAN KERJA

UNTUK PERIODE YANG BERAKHIR 31 DESEMBER 2024
(DALAM RUPIAH)

: KEiIENTERI,AN PERTANIAN OIE

: DITJEN PETERNAKAN DAN KESEHATAN HEWAN 06

: BALAI PENYIDIKAN DAN PENGUJIAN VETERINER REGIONAL II BUKITTINGGI 239523

Tgl Data i 07/0225 6:53 AM

TglCatak : 07i02/25 3i19 PM

Helaman r'1

lap_lra_faca_gatkor_now_poc

2024 2023

REALISASI OI ATAS
(BAWAH) ANGGARAN ANGGARAN

REALISASI DI ATAS
(BAWAH) ANGGARAN

URAIAN
ANGGARAN REALISASI

,l 2 4 5 6 1 8 I 10

t.

I

I
u

Pendapatan Nogora Dan Hlb.h

Pond.p.t.n Perpe,lakan

1. Pajak Dalam Negori

2. Pajak Perdagangan lnlemasional

. Pendapatan Pcnarlmaan Nogara Bukan Parak

1. Pendapatan Sumb€r Daya Alam

2. Pendapatan darl K€kayaan N€gara Dipisahkan

3, Pendapatan BLU

4. P€ndapat6n Penorimaan Negara gukan Pajak Lainnya

L Pondapat!n Hlb6h

mlah Pendapatln Nogara d.n Hlbah (A.l+ A.ll + A.lll)

Bolanjs Nqgar.

l. Belanja Pemerlnl8h Pusat

1, Belanja Pegawai

2. Belanja Barang

3. B€lanja Mod6l

4. Bolanja Pembayaran Bunga Utang

5. Belan,a Subsidi

6. Belanja Hibah

7. Belanja Bantuan Sosial

8. B6lanja Lain-lain

ll. Tnnafor ko Daor.h

1. Dana Bagi Hasil

0

0

0

0

,t,100,000,000

0

0

0

1,100,000,000

0

1,100,000,000

0

9,247,576,000

4,777 ,351 ,000

4 ,470 ,225,000

0

0

0

0

0

0

0

0
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